
چین مشتری گندم استرالیا و کانادا شد

تاجران اظهار کردند در شرایطی که گرما تهدیدی برای محصولات کشاورزی در چین است، 
خریداران چینی در هفته‌های اخیر بین ۴۰۰ تا ۵۰۰ هزار تن گندم از استرالیا و کانادا خریداری 
کردند.به گزارش ایسنا، چین بزرگترین تولیدکننده گندم در جهان است و زمانی که عرضه داخلی 
کمتر از تقاضا باشد، مقادیر زیادی غلات وارد می‌کند. استان هنان که حدود یک سوم محصول 
چین را تولید می‌کند، اوایل هفته گذشته، هشدار خطر صادر کرد زیرا هوای گرم و خشک، گندم 
کشت شده در مزارع این استان را تهدید می‌کند. منابع آگاه در دو شرکت بزرگ تجاری در استرالیا 
گفتند که خریداران چینی، چهار یا پنج محموله ۵۵ هزار تنی گندم از استرالیا برای تحویل در 
ماه ژوئیه یا اوت و حدود ۲۰۰ هزار تن از کانادا خریداری کرده‌اند. یکی از تاجران گفت که این 
اولین سفارش چین از استرالیا از سال میلادی گذشته تاکنون است.چین در سال‌های اخیر یکی 
از بزرگترین واردکنندگان گندم جهان بوده و در سال ۲۰۲۴، حدود ۱۱ میلیون تن به ارزش ۳.۵ 
میلیارد دلار خریداری کرد. استرالیا و کانادا، معمولا بزرگترین تامین‌کنندگان چین هستند. اما پس 
از آن که چین سال گذشته برداشت زیادی از گندم و ذرت داشت، میزان واردات به شدت کاهش 
یافت و از آن زمان تاکنون، همچنان پایین بوده است.داده‌های گمرک چین نشان می‌دهد که چین 
در اوایل سال میلادی جاری، واردات از استرالیا را به تاخیر انداخته یا تغییر مسیر داده و در هفت 
ماه منتهی به ۳۱ مارس، کمتر از یک میلیون تن گندم وارد کرده است.یکی از منابع مطلع گفت که 
شرکت آنها پیش‌بینی خود از تولید گندم چین در سال ۲۰۲۵ را حدود پنج میلیون تن کاهش داده 
است اما هیچ تضمینی وجود ندارد که خریدهای بیشتری انجام شود زیرا چین ذخایر گندم زیادی 
دارد.یکی از معامله‌گران گفت که خریداران چینی به دلیل تعرفه‌ها و جنگ تجاری میان واشنگتن 
و پکن، از خرید گندم آمریکا خودداری می‌کنند. چین در گذشته، مقصد اصلی فروش گندم آمریکا 
بوده است.طبق گزارش رویترز، کاهش واردات چین در اوایل فصل جاری ۲۰۲۵-۲۰۲۴، به کاهش 
قیمت جهانی گندم کمک کرده بود، به طوری که شاخص قیمت‌های آتی در شیکاگو، هنوز نزدیک 
به پایین‌ترین سطح چهار ساله خود در جولای گذشته است.به گفته معامله‌گران، واردکنندگان 
چینی همچنین برای مقدار زیادی جو ثبت سفارش کرده‌اند. یک معامله‌گر آلمانی گفت: واردات 
گندم و جو به چین در سال گذشته، بسیار کم بوده است و این اولین معاملات بزرگی است که من 

در ماه‌های اخیر دیده‌ام.

بخیزداری سرزمین ما را به احیا 
نزدیک‌تر می‌کند

مدیر مرکز بین‌المللی مدیریت جامع حوزه‌های آبخیز در سازمان منابع طبیعی گفت: آبخیزداری به 
عنوان یک رویکرد و یک نگاه نه به عنوان صرفاً یک اقدام، می‌تواند سرزمین ما را به احیا نزدیک‌تر 
کند. به گزارش خبرنگار مهر، یکی از راهکارهایی که به کاهش پیامدهای خشکسالی می‌انجامد 
موضوع آبخیزداری است. چقدر در کشور ظرفیت آبخیزداری فراهم است. حمید نوری، مدیر کل 
آبخیزداری و حفاظت خاک سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور و مدیر مرکز بین‌المللی 
مدیریت جامع حوزه‌های آبخیز تحت نظارت یونسکو درباره برنامه‌های این مرکز برای پروژه‌های 
آبخیزداری کشور به خبرنگار مهر گفت: آبخیزداری کل ظرفیت هر کشوری را می‌تواند مدیریت 
کند. اقداماتی که ما به عنوان آبخیزداری و آبخوان داری مطرح می‌کنیم می‌تواند کل ۱۲۵ میلیون 
هکتاری که در معرض فرسایش بادی و آبی ما قرار گرفته‌اند را وارد یک مرحله جدیدی از احیا و 
کاهش تخریب کند. وی افزود: بنابراین در حال حاضر با توجه به اینکه ۳۲ میلیون هکتار از اراضی 
کشور اقدامات اجرایی در طول ۷۰ سالی که از عمر آبخیزداری در ایران می‌گذرد، انجام شده تقریباً 

چیزی حدود ۹۰ میلیون هکتار دیگر باقی مانده است.

ایسنا/گیلان عطر شالیزارهای گیلان تو را به بهشت می‌برد ولی در سال‌های اخیر 
رشد قارچ‌گونه ویلاهای رنگارنگ، همچون وصله‌ای ناجور این زیبایی را خدشه‌دار 
کرده است.ویلاهای شکیل و زیبایی که بیشتر آنها استراحتگاه موقت مالکینش 
هستند، همچون ماری خوش خط و خال در میان شالیزارهای برنج خزیده و 
آرام آرام زمین‌های حاصلخیز را می‌بلعد و این کابوس شالیکارانی است که دل 
به زمین بسته‌اند و رنجِ برنج را به جان خریده‌اند؛ یکی از چندین دغدغه‌ای است 
که این روزها نه فقط شالیکاران بلکه اهالی گیلان را نگران کرده است.فرشته 
کم‌گوی، بانوی شالیکار گیلانی که امسال به عنوان تولیدکننده برتر برنج در 
سطح ملی انتخاب شده در گفت‌وگو با ایسنا اظهار کرد: از کودکی کشاورزی را از 
پدربزرگم فرا گرفتم و گویی من هم با ساقه‌های برنج قد کشیدم و هر چه بزرگتر 
می‌شدم علاقه‌ام به شالیکاری بیشتر می‌شد.وی با بیان اینکه سال‌ها قبل و بعد 
از فوت پدربزرگم زمین‌ها بین وارثین تقسیم شد ولی عشق من به شالیزارهای 
هیچگاه از بین نرفت، افزود: به مرور زمان زمین‌ها را از خانواده‌ام خریدم و در 
سال‌های بعدتر نیز بخش‌هایی از زمین‌های اطراف را خریداری و به زمین‌های 

موجود اضافه کردم و در واقع کار در زمین‌های کشاورزی برایم یک حرفه شد.
این بانوی فعال حوزه کشاورزی با تاکید بر اینکه اگر اوضاع تبدیل شالیزارها 
به محلی برای ساخت ویلاها با همین سرعت پیش برود آینده برنج گیلان را 
خطرناک می‌بینم، گفت: یکی از معضلات بزرگ زمین‌های کشاورزی تبدیل 
شالیزارها به ساختمان‌های ویلایی است. در ابتدا زمین‌های شالیزاری را به حال 
خود رها کرده و کشت نمی‌کنند. چند وقت بعد در آن خاک، نخاله و سنگ 
می‌ریزند و پس از چند سال هم می‌بینی در آنجا یک ویلا سبز شده و اگر این 
مسئله همینطور ادامه داشته باشد کشاورزی در گیلان از بین می‌رود.کم‌گوی 
تصریح کرد: اگر ویلا و شهرک برای اهالی همین منطقه باشد حداقل دغدغه 
شهر و استان را دارند ولی عموما غیربومی‌ها از شهرهای دیگر آمده‌اند و صرفاً 
به عنوان یک محل گردشگری برای برخی از روزهای سال این ویلا را ساخته‌اند 
و قطعاً دغدغه‌ای جز تفریح ندارند.این بانوی گیلانی با بیان اینکه معماری 
ویلاهای ساخته شده سنخیتی با فرهنگ و اقلیم گیلان نداشته و بوی غربت 
می‌دهد و باعث از بین رفتن معماری بومی و روستایی شده، تصریح کرد: در کنار 
توجه به مسائل مرتبط با احداث بنا باید ضوابط معماری بومی نیز در نظر گرفته 
شود.نگاهی به سختی‌های کشاورزی در گیلان از زبان بانوی شالیکارکم‌گوی که 
این روزها در ۱۶ هکتار اراضی شالیزاری علاوه بر تولید محصول سالم، در کنار 
جهادکشاورزی اقدامات ترویجی انجام می‌دهد، با اشاره به حمایت‌هایی که جهاد 
کشاورزی شهرستان خمام از او داشت، گفت: مشکلات در بخش کشاورزی زیاد 

است یکی از آنها بروکراسی اداری است.وی که تلاش کرده استفاده از اردک و 
زنبور را جایگزین سموم برای مبارزه با آفات برنج کند، افزود: همه کشاورزان 
باید تلاش کنند محصول عاری از سم تولید کنند و به نظرم باید در این بخش 
تبلیغات بیشتری انجام شود.وی افزود: تقریبا هر سال یک برند از کودهای 
شیمیایی وارد بازار می‌شود من به عنوان خریدار باید دقت لازم را داشته باشم و 
کود واقعی را از تقلبی تشخیص دهم در نتیجه دائما باید وقت گذاشته و دنبال 

شرکت‌های معتبر بروم.
این بانوی شالیکار نمونه ملی در حال راه‌اندازی یک خط مینی کارخانه و 
بسته‌بندی برنج است و در کنار آن فعالیت‌ در زمینه بوم‌گردی، کشت دوم 
برنج، پرورش ماکیان، پیگیری برای تامین علوفه را نیز در دست اقدام دارد و 
یک مجموعه کامل کشاورزی ایجاد کرده و در حال پیگیری ثبت برند محصول 
ارگانیک برای صادرات همچنین پیگیراحداث شهرک گلخانه‌ای است، گفت: 
هرچند منابع علمی و سایت‌های معتبر برای مطالعات دانش روز کشاورزی 
وجود دارد ولی قطعاً یک کشاورز محلی نمی‌تواند از این منابع آنگونه که لازم 
است استفاده کند لذا در این زمینه کارشناسان کشاورزی تا حد ممکن می‌توانند 
کمک کار باشند.کم‌گوی با بیان اینکه کشاورزان به صورت سنتی و تجربی 
مراحل کاشت، داشت و برداشت را فرا گرفته‌اند، تاکید کرد: به نظر من مهمترین 
مسئله تهیه کود است که این روزها در جامعه کشاورزی به یکی از مشکلات مهم 
تبدیل شده است.وی با بیان اینکه یکی دیگر از مشکلات ما تامین آب کشاورزی 
است، تصریح کرد: پارسال سنبل آبی همه رودخانه اصلی منتهی به زمین ما 
را تحت سلطه گرفته بود که به صورت خودجوش و با هزینه شخصی چندین 
کیلومتر از مسیر رودخانه را پاکسازی کردم همه این‌ها در صورتی است که قبض 
برق با رقم‌های وحشتناک برایم می‌آید.این بانوی شالیکار همچنین با اشاره به 
اینکه واردات برنج یکی از آن مواردی است که رنج برنج را زیاد می‌کند، تصریح 
کرد: وقتی ساقه‌های برنج بالا آمدند شنیدن خبر واردات برنج؛ کمر شالیکار را 
خم می‌کند در حالی که خرید محصول با قیمت خوب یکی از آرزوهایی است که 
همه کشاورزان پس از رنج‌هایی که برای بالا آوردن برنج می‌کشند انتظار دارند.

وی افزود: کمبود گازوئیل برای ماشین آلات کشاورزی و خرید آزاد این سوخت، 
بالا بودن دستمزد روزانه کارگران شالیزارها از دیگر مشکلات فعال و کشاورزان 
عرصه تولید برنج است.به گزارش ایسنا، امروزه یکی دیگر از مشکلات حوزه 
کشاورزی و زندگی در روستاهای وجود مرغداری‌های متعدد در اطراف محل 
سکونت و مزارع کشاورزی است که بدون در نظر گرفتن موارد زیست محیطی با 

سوزاندن لاشه مرغ‌ها موجب تولید آلودگی آب، خاک و هوا می‌شوند.
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معاون اول رئیس‌جمهور کشورمان از نخست‌وزیر ازبکستان استقبال رسمی کرد. به گزارش ایسنا، مراسم 
استقبال رسمی محمدرضا عارف از عبدالله عارفوف، در مجموعه تاریخی فرهنگی سعدآباد برگزار شد. عارفوف 
ساعاتی پیش وارد تهران شده بود. در این سفر، نخست‌وزیر ازبکستان علاوه بر دیدار و گفت‌وگو با مقامات 
کشورمان، در همایش تجاری مشترک فعالین اقتصادی دو کشور شرکت می‌کند. همچنین قرار است در این 

سفر چند سند همکاری میان دوکشور به امضاء برسد.
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استقبال عارف از نخست‌وزیر ازبکستان
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در فروردین ماه امسال نسبت به ماه مشابه سال گذشته صورت گرفت

رشد ١٧٢ درصدی ارزش 
معاملات در ٤ بورس ‌ایران

در فروردین ماه سال جاری ارزش معاملات بازار سرمایه به تفکیک بورس‌ها 
به ۳۳۷۸ همت رسید که نسبت به ماه مشابه در سال گذشته معادل ١٧٢ 
درصد رشد داشته است.به گزارش ایسنا، بر اساس آخرین آمار منتشر شده 
از وضعیت بازار سرمایه در پایان فروردین ماه سال جاری ارزش کل معاملات 
به تفکیک بورس‌ها به ۳۳۷۸ همت رسید که نسبت به ماه قبل خود با ۳۵ 
درصد کاهش و نسبت به ماه مشابه خود در سال گذشته )فروردین ماه 
۱۴۰۳( معادل ۱۷۲ درصد رشد داشته است. براساس آمار منتشر شده از 
سوی سازمان بورس و اوراق بهادار، در پایان فروردین ماه سال جاری، ارزش 
کل معاملات بورس‌ها در بازار سرمایه به ۳۳۷۸ همت )هزار میلیارد تومان( 
رسید که بورس تهران سهمی ۲۴۴ همتی را به خود اختصاص داده که 
نسبت به ماه قبل خود )اسفند ۱۴۰۳( معادل ۴۰ درصد کاهش و نسبت 
به فروردین ماه سال گذشته معادل ۱۱۲ درصد افزایش داشت.با این حال 
سهم معاملات فرابورس در فروردین ماه بیش از همه بورس‌ها بود. در پایان 
فروردین ماه سال جاری، ارزش معامات در فرابورس ایران ۲۸۳۳ همت 
بود که در قیاس با ماه قبل، ۳۶ درصد کاهش و نسبت به ماه مشابه در 
سال گذشته ۱۹۴ درصد افزایش داشت.بورس کالا نیز با ارزش  معاملاتی 
۲۷۹ همتی رشد منفی ۷.۹ درصدی در قیاس با اسفند ماه ۱۴۰۳ و رشد 
مثبت ۹۲.۵ درصدی در قیاس با فروردین ماه ۱۴۰۳ را به خود اختصاص 
داد.همچنین، بورس انررژی ایران در پایان فروردین ماه سال جاری ۲۰.۵ 
همت رزش معاملاتی را تجربه کرد که در مقایسه با ماه قبل خود )اسفند 
ماه ۱۴۰۳( معادل ۵۹ درصد کاهش در ارزش معاملات و نسبت به فروردین 
ماه سال ۱۴۰۳ معادل ۱۶.۴ درصد رشد را تجربه کرد. بر اساس این آمار، 
میانگین روزانه ارزش معاملات در چهار بورس تهران، فرابورس ایران، بورس 
کالا و بورس انرژی در فروردین ماه به ۲۱۱ همت رسید که نسبت به ماه 
قبل خود با ۱۹.۱ درصد کاهش و نسبت به ماه مشابه خود در سال گذشته 

)فروردین ماه ۱۴۰۳( معادل ۱۷۲ درصد رشد داشته است.

سناریوی تحلیلگران از افزایش 
۸۰ درصدی قیمت طلای 

جهانی
تحلیلگران جی‌پی‌مورگان تخمین زدند که اگر فقط ۰.۵ درصد از دارایی‌های 
آمریکا که در اختیار سرمایه‌گذاران خارجی است، به این فلز گرانبها اختصاص 
داده شود، قیمت هر اونس طلا از حدود ۳۳۰۰ دلار فعلی، می‌تواند ۸۰ 
درصد افزایش یافته و تا سال ۲۰۲۹، به ۶۰۰۰ دلار در هر اونس صعود کند.

به گزارش ایسنا، قیمت طلا در سال‌های اخیر روند صعودی داشته و پس از 
آغاز جنگ تجاری دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا، شتاب بیشتری گرفته 
است. دلیل این افزایش این است که عرضه طلا خیلی افزایش نمی‌یابد و از 
این رو، افزایش تقاضا حتی به میزان ناچیز، می‌تواند نوسان بزرگی در قیمت 
ایجاد کند.قیمت طلا از ابتدای سال میلادی جاری تاکنون، بیش از ۲۰ 

درصد افزایش یافته و نسبت به سه سال پیش، دو برابر شده است.پس از 
جنگ روسیه و اوکراین در سال ۲۰۲۲ که به تحریم‌های مالی علیه مسکو 
و مسدود شدن دارایی‌های دلاری و یورویی روسیه منجر  شد، بانک‌های 
مرکزی در سراسر جهان از نگرانی اینکه دارایی‌هایشان در معرض خطر قرار 
گیرد، اقدام به خرید طلا کردند.تورم بالا و کسری بودجه سرسام‌آور، به 
افزایش قیمت طلا دامن زد و انتخاب دونالد ترامپ به عنوان رئیس‌جمهور 
آمریکا، این روند را تسریع کرد. از زمان بازگشت ترامپ به کاخ سفید، او 
جنگ تجاری را آغاز کرده که دارایی‌های آمریکا را به شدت کاهش داده و 
همچنین با جروم پاول، رئیس فدرال رزرو، درگیر شده است.طبق گزارش 
جی‌پی مورگان، علاوه بر این، پیشنهادهای دولت آمریکا مبنی بر تقسیم بار 
مسئولیت توسط سایر کشورهایی که از وضعیت دلار به عنوان ارز ذخیره سود 
می‌برند، سرمایه‌گذاران خارجی را نیز نگران کرده است.تحلیلگران هشدار 
دادند: دوره اخیر در بازارهای مالی نشان داده است که علاقه و اعتماد به 
دارایی‌های آمریکا از قبل مورد تردید قرار گرفته و آمریکا در برابر خروج 
سرمایه آسیب‌پذیر است.جی‌پی‌مورگان محاسبه کرد که تخصیص مجدد ۰.۵ 
درصد از کل دارایی‌های خارجی آمریکا به طلا، به معنای تزریق ۲۷۳.۶ 
میلیارد دلار به این فلز گرانبها طی چهار سال یا حدود ۲۵۰۰ تن است. در 
حالی که این مقدار زیاد به نظر نمی‌رسد و تنها سه درصد از کل دارایی‌های 
طلا را تشکیل می‌دهد، افزایش تقاضا به صورت فصلی بسیار زیاد است.طبق 
گزارش یاهونیوز، این سناریوی صعودی به چشم‌اندازهای از پیش بلندپروازانه 
برای طلا می‌افزاید. جی‌پی‌مورگان ماه گذشته، پیش‌بینی کرد که قیمت هر 
اونس طلا تا سه‌ ماهه چهارم امسال، به ۳۶۷۵ دلار و سپس تا سه‌ ماهه 
دوم ۲۰۲۶، به بالای ۴۰۰۰ دلار خواهد رسید که نشان‌دهنده افزایش ۲۰ 
درصدی نسبت به قیمت فعلی است. همچنین گلدمن ساکس، ماه گذشته، 
چشم‌انداز قیمت هر اونس طلا در پایان سال را از ۳۳۰۰ دلار، به ۳۷۰۰ دلار 
افزایش داد و افزود که قیمت هر اونس طلا در برخی سناریوها، حتی می‌تواند 

به ۴۵۰۰ دلار نزدیک شود.

گزیده خبر

عراقچی: تقاضاهای غیرمعمول و خارج از چارچوب، باعث شکست 
مذاکرات خواهد شد

رئیس شورای تأمین دام کشور عنوان کرد

تحقق خودکفایی در تولید گوشت نیازمند 
کاهش هزینه‌ها و ثبات بازار

حذف آرسنیک از آب با نانوجاذب ایرانی

رئیس شورای تأمین دام کشور با اشاره به واردات گوشت و نوسانات بازار، تأکید کرد: خودکفایی زمانی معنا 
پیدا می‌کند که هزینه‌های تولید کاهش یابد و بازار از نظر عرضه و تقاضا به تعادل برسد. خشکسالی، گرانی 
نهاده‌ها و ضعف در حمایت از دامداران خرد از جمله موانع اصلی تحقق کامل خودکفایی است.به گزارش 
ایسنا، در حالی که طی سال‌های اخیر بارها از خودکفایی در تولید گوشت قرمز سخن گفته شده، اما بازار 
داخلی همچنان با نوسانات قیمتی و کمبودهای مقطعی مواجه است. از یک‌سو واردات گوشت ادامه دارد و از 
سوی دیگر تولیدکنندگان داخلی با افزایش هزینه‌ها، کمبود نهاده و ضعف در حمایت‌های ساختاری روبه‌رو 
هستند. در چنین شرایطی، رئیس شورای تأمین دام کشور در گفت‌وگو با ایسنا، از چالش‌های پیش‌روی 

تحقق واقعی خودکفایی سخن گفت و با اشاره به وضعیت فعلی تولید، بر لزوم بازنگری در......

مهلت تسویه نتیجه پایاپای در بازار ارز 
تجاری افزایش یافت

رفع تعهد ارزی فرش دستباف تسهیل شد

قرارداد فشارافزایی پارس جنوبی باید 
زودتر ابلاغ و تنفیذ شود 

3

3

3

3

2

3

 

/دغدغه بانوی شالیکار برتر ملی/

ویلاسازی در شالیزارها؛ کابوس برنج‌کاران گیلانی



2روزنامه اقتصادی ، سیاسی ،اجتماعی، فرهنگی و صبح ایران یکشنبه 21 اردیبهشت 1404  13  ذی القعده 1446  11 می 2025سیاست

@sobheqtesad @sobheqtesad sobhe-qtesad
    سال بیستم ویکم    شماره  5675

www.sobh-eqtesad.ir
info@sobh-eqtesad.ir

عراقچی: تقاضاهای غیرمعمول و خارج از چارچوب، باعث شکست مذاکرات خواهد شدگزیده خبر
قالیباف: باید کوشید کارایی و 

کارآمدی دین در اداره جامعه را 
به اثبات رساند

رئیس مجلس شورای اسامی گفت: براساس پیام رهبر انقلاب در بزرگداشت 
یکصدمین سالگرد بازتاسیس حوزه علمیه قم ، باید کوشید کارایی و کارآمدی دین 
در اداره جامعه را به اثبات رساند هدفی که جز به پشتوانه حوزه‌های علمیه میسر 
نخواهد شد. به گزارش ایسنا، محمدباقر قالیباف در جلسه علنی امروز در نطق پیش 
از دستور خود با تبریک ولادت امام رضا )ع( گفت: به همه مردم عزیز ایران مجددا 
این ایام را تبریک می‌گویم و از همه محبین ایشان طلب دعا برای انجام وظیفه 
بهتر در خدمت به مردم دارم. وی در ادامه بیان کرد: پیام رهبر حکیم انقلاب در 
بزرگداشت یکصدمین سالگرد بازتاسیس حوزه علمیه قم یک متن دقیق و جامع بود 
که دستاوردهای تأثیرگذار این حوزه را از تشکیل تا امروز با نگاهی جدید برشمرده 
است و نقشه راه تحول برای رسیدن به حوزه پیشرو و سرآمد را به زیبایی تبیین 
کرده است. قالیباف اضافه کرد: عالمان، محققان و صاحب نظران و دست‌اندرکاران 
نه فقط در حوزه‌های علمیه بلکه در دانشگاه و در کل نهاد علم کشور با دقت در 
مضامین این پیام به نکات ارزشمندی خواهند رسید. وی تاکید کرد: ایشان در این 
پیام مهم‌ترین وظیفه حوزه را بلاغ مبین دانستند و آن را تنها محدود به تبلیغ 
ندیدند بلکه آن را دامنه‌ای بزرگ انگاشته و فرمودند دامنه این بلاغ، گستره‌ای عظیم 
از معارف والای توحیدی تا وظایف شخصی شرعی و از تبیین نظام اسلامی و شاکله 
و وظایف آن تا سبک زندگی و محیط زیست و بسی عرصه‌ها و زوایای دیگر حیات 
بشری است. شاید بتوان تعبیر بلاغ مبین را به منزله شاه‌بیت پیام رهبری تلقی کرد 
و این مفهوم را مهم‌ترین مسئله و روح حاکم بر سراسر این پیام ایشان انگاشت. 
رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: به نظر می‌رسد بلاغ مبین در پیام ایشان به 
معنای این است که انسان چیزی از دین را فروگذار نکند و تلاش کند که دین را با 
همه ظرفیتش در جامعه محقق سازد. بر پایه همین جنبه از پیام رهبری‌ است که 
باید کوشید کارایی و کارآمدی دین در اداره جامعه را به اثبات رساند، هدفی که جز 

به پشتوانه حوزه‌های علمیه میسر نخواهد شد.

چهارمین ایستگاه مذاکرات؛ مسیر 
اعتمادسازی با گام‌های محتاطانه

چهارمین دور از مذاکرات ایران و آمریکا امروز در مسقط برگزار می‌شود. مذاکراتی 
که در امتداد سه دور رایزنی دیپلماتیک همچنان در چارچوب اعتمادسازی هسته‌ای 
و رفع تحریم‌ها دنبال می‌شود.به گزارش خبرنگار مهر، مسقط پایتخت عمان امروز 
یکشنبه ۲۱ اردیبهشت، بار دیگر میزبان چهارمین دور از مذاکرات غیر مستقیم 
میان ایران و آمریکا خواهد بود.پیش از این سه دور از این مذاکرات در عمان و ایتالیا 
برگزار شده بود.ایستگاه اول دور نخست گفتگوهای غیر مستقیم جمهوری اسلامی 
ایران و ایالات متحده آمریکا نیز روز شنبه )۲۳ فروردین( با میانجی‌گری عمان در 
مسقط برگزار شد.در دور اول گفتگوها، طرفین توافق کردند که چارچوب مذاکرات 
»اعتماد سازی و اطمینان بخشی نسبت به ماهیت صلح‌آمیز برنامه هسته‌ای از 
سوی ایران« و در مقابل »رفع تحریم‌ها از سوی آمریکا به صورت مؤثر« باشد.

موضوعات دیگر از جمله توانمندیهای دفاعی و مسائل منطقه‌ای موضوع گفتگوها 
نبوده و نخواهد بود.سفر به مسکو پیش از آغاز دور دوم مذاکرات هسته‌ای ایران و 
آمریکا، وزیر امور خارجه کشورمان به روسیه سفر کرد. عراقچی هدف از انجام این 
سفر را ارسال نامه کتبی رهبر انقلاب به پوتین اعلام کرد.رئیس دستگاه دیپلماسی 
کشورمان در جریان سفر به مسکو با پوتین دیدار و ضمن ابلاغ پیام مقام معظم 
رهبری به پوتین، مذاکرات بسیار مفصل و خوبی در همه حوزه‌ها از جمله مسائل 
دوجانبه، منطقه‌ای و بین‌المللی با او داشت.چهارمین ایستگاه مذاکرات؛ مسیر اعتماد 
سازی با گام های محتاطانه ایستگاه دوم دور دوم مذاکرات غیر مستقیم ایران و 
آمریکا روز شنبه )۳۰ فروردین( با میانجیگری عمان در رم برگزار شد. ریاست هیأت 
ایران در دور اول و دوم بر عهده »سید عباس عراقچی« وزیر امور خارجه ایران و 
ریاست هیأت آمریکایی برعهده »استیو ویتکاف« مذاکره کننده ارشد آمریکایی 
بود. »مجید تخت‌روانچی« معاون سیاسی وزیرخارجه، »کاظم غریب‌آبادی« معاون 
حقوقی و بین‌الملل وزارت خارجه، »اسماعیل بقایی« سخنگوی وزارت خارجه و 
»بهزاد صابری« مشاور وزیر خارجه از جمله کسانی بودند که عراقچی را همراهی 
می‌کردند. در دور دوم گفت‌وگوها در مورد چارچوب کلی مذاکرات بحث و گفت‌وگو 
شد. خوش بینی ممکن است موجه باشد اما فقط با احتیاط زیاد سید عباس 
عراقچی، وزیر امور خارجه کشورمان پس از انجام دور دوم گفتگوها، با انتشار مطلبی 
در صفحه شخصی خود نوشت: جو نسبتاً مثبت در رم باعث پیشرفت در اصول و 
اهداف یک توافق احتمالی شد. ما توضیح دادیم که چگونه برای بسیاری در ایران 
برجام دیگر به اندازه کافی خوب نیست. برای آنان، آنچه از برجام باقی مانده تنها 
»درس‌های فراگرفته‌شده« از آن است. شخصاً به این برداشت تمایل دارم. وی افزود: 
گفتگوهای کارشناسی در روزهای آینده با هدف بررسی جزئیات آغاز خواهد شد. 
پس از آن، ما در موقعیت بهتری برای قضاوت خواهیم بود. در حال حاضر، خوش 
بینی ممکن است موجه باشد، اما فقط با احتیاط زیاد. برگزاری نشست فنی-

کارشناسی ایران و آمریکا در روز شنبه اسماعیل بقایی سخنگوی وزارت خارجه 
۲ اردیبهشت خبر از تغییر زمان برگزاری نشست فنی و کارشناسی میان ایران و 
آمریکا خبر داد. به گفته بقایی، بنا به پیشنهاد عمان و توافق هیأت‌های نمایندگی 
ایران و آمریکا، جلسه مشورتی فنی دو کشور که قرار بود در چارچوب گفتگوهای 
غیرمستقیم دو طرف در روز چهارشنبه برگزار شود، به روز شنبه آینده، همزمان با 
حضور رؤسای هیأت‌های دو کشور، موکول شد. چهارمین ایستگاه مذاکرات؛ مسیر 
اعتماد سازی با گام های محتاطانه سفر به چین در آستانه دور سوم از مذاکرات 
هسته‌ای ایران و آمریکا، عراقچی سفری را به پکن انجام داد. این سفر پیام‌های 
مهمی در خود داشت که فراتر از رایزنی‌های معمول دیپلماتیک قابل ارزیابی است. 
این سفر، به‌ویژه پیش از برگزاری نشست کارشناسی ایران و آمریکا و همچنین 
فاصله کوتاه تا دور سوم مذاکرات، انجام شد، نشان‌دهنده آن است که تهران به‌دنبال 
تنظیم دقیق‌تر معادلات مذاکراتی از طریق هماهنگی با بازیگران مؤثر منطقه‌ای و 

جهانی است.

مذاکرات تجاری آمریکا و چین؛ 
صلحی در کار نیست

چین و آمریکا، روز شنبه اولین دیدار بزرگ خود 
در مورد جنگ تجاری را آغاز کردند تا از آنچه 
تحلیلگران آن را وضعیت باخت-باخت برای 
اقتصادهایشان توصیف می‌کنند، عقب‌نشینی کنند، 
اما وضوح زیادی در مورد اینکه برد برای هر دو 
طرف چگونه خواهد بود، وجود ندارد.به گزارش 
ایسنا، چین در مرکز جنگ تجاری جهانی دونالد 
ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا قرار دارد که بازارهای 
مالی را آشفته کرده، زنجیره‌های تامین را مختل 
کرده و ریسک رکود شدید اقتصادی در سراسر 

جهان را افزایش داده است.واشنگتن می‌خواهد کسری تجاری خود با پکن را کاهش دهد 
و چین را متقاعد کند که از آنچه آمریکا، مدل اقتصادی مرکانتیلیستی می‌نامد، دست 
بکشد و سهم بیشتری در مصرف جهانی داشته باشد. این امر، از جمله موارد دیگر، مستلزم 
اصلاحات داخلی دشوار است.پکن در برابر هرگونه دخالت خارجی در مسیر توسعه خود 
مقاومت می‌کند، زیرا پیشرفت صنعتی و فناوری را برای جلوگیری از تله درآمد متوسط ​​

بسیار مهم می‌داند.دولتمردان چین می‌خواهند واشنگتن، تعرفه‌ها را حذف کند، مشخص 
کند که می‌خواهد چین چه چیزهایی را بیشتر بخرد و در صحنه جهانی، به شکل برابر با 
آنها رفتار شود.به نظر می‌رسد دو طرف بسیار از هم فاصله دارند و در معرض خطر یک 
پیامد بزرگ نسبت به اولین جنگ تجاری‌شان در دوره اول ریاست‌جمهوری ترامپ قرار 
گرفته‌اند.تحلیلگران می‌گویند در حالی که اسکات بسنت، وزیر خزانه‌داری و جیمیسون 
گریر، مذاکره‌کننده تجاری ارشد آمریکا، با هه لیفنگ، تزار اقتصادی چین، در سوئیس دیدار 
می‌کنند، هیچ یک از این نتایج واقع‌بینانه به نظر نمی‌رسد.تعرفه‌های سه رقمی و دو طرفه، 
تنها نقطه تنش در این مذاکرات نیستند. مسائل غیرتجاری مانند فنتانیل، محدودیت‌های 
فناوری و ژئوپلیتیک از جمله جنگ در اوکراین، احتمالا مسیر هرگونه راه‌حلی برای جنگ 
تجاری که اقتصاد جهانی را مختل می‌کند، پیچیده‌تر خواهد کرد.در نشانه‌ای از اینکه مسائل 
غیرتعرفه‌ای در این مذاکرات، تا چه حد دخیل هستند، یک منبع آگاه از برنامه‌ها به رویترز 
گفت: چین یک مقام ارشد امنیت عمومی را به مذاکرات فرستاده است.اسکات کندی، 
متخصص امور تجاری چین در مرکز مطالعات استراتژیک و بین‌المللی در واشنگتن، گفت: 
آنها قرار نیست در مذاکرات اخیر چیزی را حل کنند و فقط سعی می‌کنند مشخص کنند 
که آیا قرار است فرآیندی وجود داشته باشد یا خیر و موارد دستور کار چه خواهد بود.بهترین 
سناریو برای بازارهای مالی در این مرحله اولیه، توافقی برای کاهش تعرفه‌ها از بیش از ۱۰۰ 
درصد، به سطوحی است که به محصولات اجازه می‌دهد به هر دو طرف جریان داشته باشند، 
اما همچنان برای کسب و کارهای آمریکایی و چینی، سنگین خواهد بود.ترامپ که جزئیات 
توافق تجاری جدید بین آمریکا و انگلیس را رونمایی کرد، اعلام کرده است که تعرفه‌های 
تنبیهی ۱۴۵ درصد آمریکا بر پکن احتمالا کاهش خواهد یافت و روز جمعه، برای اولین 
بار رقم جایگزینی را مطرح کرد و در شبکه اجتماعی »تروث سوشال« خود گفت که ۸۰ 
درصد، درست به نظر می‌رسد. حتی این رقم ۲۰ واحد بالاتر از سطحی است که ترامپ در 
مبارزات انتخاباتی سال گذشته متعهد به وضع مالیات بر کالاهای چینی شده بود و مشخص 
نیست که اگر این رقم توسط تیم مذاکره‌کننده او در طول آخر هفته ارائه شود، تیم چین 
چگونه با آن برخورد خواهد کرد.رایان هاس، مدیر »مرکز چین جان ال. تورنتون« در موسسه 
بروکینگز، گفت: انتظار دارم پکن برای دریافت همان معافیت ۹۰ روزه از تعرفه‌هایی که سایر 
کشورها برای ایجاد شرایط مساعد برای مذاکرات دریافت کردند، اصرار کند.وی افزود: بعید 
است پیشرفتی حاصل شود. از آنجایی که تصمیمات آمریکا برای افزایش تعرفه‌ها خودسرانه 
گرفته شده است، تصمیم برای کاهش تعرفه‌ها نیز می‌تواند به همین شکل، خودسرانه گرفته 
شود.اکثر تحلیلگران انتظار معافیت ندارند. اما کاهش تعرفه‌ها، هر چقدر هم کوچک، و توافق 
برای مذاکرات بعدی که در نهایت می‌تواند مسائل غیرتجاری مانند فنتانیل را در بر بگیرد، 

همچنان از نظر سرمایه‌گذاران به عنوان یک نتیجه مثبت تلقی می‌شود.

وزیر امور خارجه گفت: اگر هدف مذاکرات، اطمینان از این باشد که ایران ساح اتمی 
نداشته باشد، این موضوع کاملا در دسترس خواهد بود. تقاضاهای غیرمعمول و خارج 
از چارچوب، باعث شکست مذاکرات خواهد شد. به گزارش خبرگزاری مهر، سید عباس 
عراقچی، وزیر امور خارجه پیش از سفر به مسقط، با اشاره به برنامه‌ریزی‌ها برای دور 
چهارم مذاکرات، اظهار کرد: روز گذشته سفری به ۲ کشور منطقه قطر و عربستان داشتم 
و امروز نیز عازم مسقط برای شرکت در دور بعدی مذاکرات هستیم. وی ادامه داد: امروز 
صبح مشورت‌های بیشتری را در تهران داشتیم و امیدواریم در مذاکرات امروز به نقطه 
تعیین کننده‌ای برسیم.عراقچی با انتقاد از صحبت‌های ضد و نقیض مقامات آمریکایی در 
ارتباط با این مذاکرات و خواسته‌هایشان در این فرایند؛ گفت: ما متأسفانه صحبت‌های 
ضد و نقیضی از سوی آنها می‌شنویم و صحبت‌های طرف مقابل در داخل میز مذاکره و 

بیرون از مذاکره مواضع متفاوتی است و این یکی از مشکلات ما در این مذاکرات است.
وزیر امور خارجه گفت: برعکس طرف مقابل ایران مواضع شناخته شده‌ای دارد ما بر یک 
خط مستقیم حرکت کرده‌ایم.وی افزود: غنی سازی یکی از دستاوردها و افتخارات ملت 
ایران است که برای آن هزینه سنگینی پرداخت شده و خون دانشمندان هسته‌ای ما 
پای آن ریخته شده که قطعاً قابل مذاکره نیست.عراقچی گفت: برنامه هسته‌ای ایران 
از پایه‌های حقوقی و قانونی قوی برخوردار است و همواره تحت نظارت آژانس بوده و 
خواهد بود و و داشتن فناوری صلح‌آمیز هسته‌ای جز حقوق مردم ایران است که قابل 
مذاکره و معامله نیست. عراقچی گفت: همواره گفته‌ایم که البته اگر سوالاتی، ابهاماتی و 
نگرانی‌هایی وجود داشته باشد، آماده‌ایم که اعتمادسازی بکنیم، آماده‌ایم که اقداماتی را 
انجام بدهیم که اعتماد بیشتری جلب شود، این منطق ما همیشه بوده است. در مذاکرات 

گذشته هم منطق ما همین بود، الان هم بر اساس همین منطق ما به طرف‌های مقابل 
خودمان طرحی که می‌تواند تضمین کند که برنامه هسته‌ای ایران همواره صلح‌آمیز 
خواهد بود را ارائه دادیم و آنها هم طرح خودشان را دادند، ولی همانطور که عرض کردم 
ایده‌های متناقضی را ما از آنها شاهد هستیم.وی خاطرنشان کرد: من به هر حال در 
آستانه دور جدید مذاکرات لازم هست تکرار کنم که حقوق مردم ایران کاملًا مشخص 
است، اصول و مواضع ما در برنامه هسته‌ای کاملًا روشن است و اینها چیزهایی نیست که 
قابل مصالحه یا قابل معامله کردن باشد ولی برای اعتمادسازی، برای شفاف سازی بیشتر 
از آنچه که است، ما آمادگی را داریم و امیدوار هستیم که طرف مقابل هم با یک منطق 
مذاکراتی روشن بیاید.وزیر خارجه جمهوری اسلامی ایران تصریح کرد: مباحث مذاکراتی 
در پشت میز مذاکره باید انجام شود و طرح رسانه‌ای آنها بر خلاف منش مذاکرات هست 
و جدیت و اراده طرف مقابل را زیر سوال می‌برد.وی گفت: ما امیدوار هستیم که در این 
دوره از مذاکرات بتونیم یک دور مذاکرات کاملًا سازنده و رو به جلو با حفظ مواضع 
اصولی جمهوری اسامی ایران داشته باشیم.وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران 
تصریح کرد: من بارها گفته‌ام و تکرار می‌کنم اگر غرض این هست که اطمینان حاصل 
شود که جمهوری اسلامی ایران سلاح هسته‌ای نخواهد داشت این کاملًا قابل حصول 
است و توافقی که این مضمون را بخواهد داشته باشد، حتماً قابل دسترسی است ولی اگر 
طرف مقابل تقاضاهای غیرمعقول و غیر واقعی داشته باشند، تقاضاهایی که قابل عملیاتی 
شدن نیست، داشته باشند، طبیعی است که مذاکره با مشکل مواجه خواهد شد.عراقچی 
در پاسخ به سوالی در مورد اینکه همانطور که شما اشاره کردید آمریکایی‌ها مواضع 
ضد و نقیضی به خصوص در ۲ هفته اخیر داشته‌اند با توجه به این موضوع، چشم‌انداز 
هیئت ایران در دور چهارم مذاکرات چیست، گفت: ما در مذاکرات گذشته با یک فضای 
مثبت و سازنده مواجه بودیم، طرف مقابل ما اصرار داشته است که دارای جدیت است 
و علاقه‌مند به رسیدن به یک توافق است، منتها این جدیت برای خودش الزاماتی دارد 
و یکی از مواضعی که آنها در خارج از محیط مذاکره می‌گیرند مواضع رسانه‌ای متناقض 
است که این روند مذاکره را دچار ابهام می‌کند و از مسیر صحیح و سالم خودش مقداری 
خارج می‌کند.وزیر خارجه خاطرنشان کرد: ما البته درک می‌کنیم که آنها به هر حال 
مخاطبین مختلفی دارند، شاید پاسخگوی خیلی جاها باید باشند، عواملی هستند که 
فشار می‌آورند، عواملی هستند که دنبال جنگ‌افروزی هستند، همه اینها را ما می‌فهمیم، 
ولی این موضوع مشکل آنهاست، نه مشکل ما و مشکل مذاکره نباید باشد. در پشت میز 
مذاکره یک اصول و یک مرامی هست که باید رعایت شود و از طریق رسانه‌ها نمی‌توان 
مذاکره کرد.وی تاکید کرد: در عین حال ما انتظار مواضع ثابت و ثابت قدم از طرف مقابل 
داریم؛ همانطور که مواضع جمهوری اسامی ایران کاملًا ثابت، اصولی و بنیادین است.

عراقچی در پاسخ به سوالی در مورد مدت زمان این دور از مذاکرات گفت: مذاکرات، امروز 
ظهر برگزار می‌شود و اینکه چقدر طول بکشد، بستگی به این دارد که فضای مذاکره 
چگونه باشد و چگونه جلو برویم.وی افزود: تیم کارشناسی ما از قبل رفته و مستقر شده 
است و در صورت لزوم از آنها استفاده خواهیم کرد و طرف مقابل هم به هر حال هر تیمی 
که خودشان صلاح دانستند، حتماً همراه خواهند داشت. عراقچی ادامه داد: مذاکرات 

همچنان غیرمستقیم خواهد بود و از طریق وزیر امور خارجه عمان انجام خواهد شد.

چین و آمریکا، روز شنبه اولین دیدار 
بزرگ خود در مورد جنگ تجاری را 
آغاز کردند تا از آنچه تحلیلگران آن را 
وضعیت باخت-باخت برای اقتصادهایشان 
اما  کنند،  عقب‌نشینی  می‌کنند،  توصیف 
وضوح زیادی در مورد اینکه برد برای هر 
دو طرف چگونه خواهد بود، وجود ندارد. به 
گزارش ایسنا، چین در مرکز جنگ تجاری 
جهانی دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا 
قرار دارد که بازارهای مالی را آشفته 
کرده، زنجیره‌های تامین را مختل کرده 
و ریسک رکود شدید اقتصادی در سراسر 
جهان را افزایش داده است. واشنگتن 
می‌خواهد کسری تجاری خود با پکن را 
کاهش دهد و چین را متقاعد کند که از 
آنچه آمریکا، مدل اقتصادی مرکانتیلیستی 

می‌نامد، دست بکشد و سهم بیشتری در مصرف جهانی داشته باشد. این امر، از جمله 
موارد دیگر، مستلزم اصلاحات داخلی دشوار است. پکن در برابر هرگونه دخالت 
خارجی در مسیر توسعه خود مقاومت می‌کند، زیرا پیشرفت صنعتی و فناوری را 
برای جلوگیری از تله درآمد متوسط ​​بسیار مهم می‌داند.دولتمردان چین می‌خواهند 
واشنگتن، تعرفه‌ها را حذف کند، مشخص کند که می‌خواهد چین چه چیزهایی را 
بیشتر بخرد و در صحنه جهانی، به شکل برابر با آنها رفتار شود. به نظر می‌رسد 
دو طرف بسیار از هم فاصله دارند و در معرض خطر یک پیامد بزرگ نسبت به 
اولین جنگ تجاری‌شان در دوره اول ریاست‌جمهوری ترامپ قرار گرفته‌اند. 
تحلیلگران می‌گویند در حالی که اسکات بسنت، وزیر خزانه‌داری و جیمیسون گریر، 
مذاکره‌کننده تجاری ارشد آمریکا، با هه لیفنگ، تزار اقتصادی چین، در سوئیس 
دیدار می‌کنند، هیچ یک از این نتایج واقع‌بینانه به نظر نمی‌رسد. تعرفه‌های سه 
رقمی و دو طرفه، تنها نقطه تنش در این مذاکرات نیستند. مسائل غیرتجاری مانند 
فنتانیل، محدودیت‌های فناوری و ژئوپلیتیک از جمله جنگ در اوکراین، احتمالا مسیر 
هرگونه راه‌حلی برای جنگ تجاری که اقتصاد جهانی را مختل می‌کند، پیچیده‌تر 
خواهد کرد. در نشانه‌ای از اینکه مسائل غیرتعرفه‌ای در این مذاکرات، تا چه حد 
دخیل هستند، یک منبع آگاه از برنامه‌ها به رویترز گفت: چین یک مقام ارشد امنیت 
عمومی را به مذاکرات فرستاده است. اسکات کندی، متخصص امور تجاری چین 
در مرکز مطالعات استراتژیک و بین‌المللی در واشنگتن، گفت: آنها قرار نیست در 
مذاکرات اخیر چیزی را حل کنند و فقط سعی می‌کنند مشخص کنند که آیا قرار 
است فرآیندی وجود داشته باشد یا خیر و موارد دستور کار چه خواهد بود. بهترین 
سناریو برای بازارهای مالی در این مرحله اولیه، توافقی برای کاهش تعرفه‌ها از 
بیش از ۱۰۰ درصد، به سطوحی است که به محصولات اجازه می‌دهد به هر دو 
طرف جریان داشته باشند، اما همچنان برای کسب و کارهای آمریکایی و چینی، 
سنگین خواهد بود. ترامپ که جزئیات توافق تجاری جدید بین آمریکا و انگلیس را 
رونمایی کرد، اعلام کرده است که تعرفه‌های تنبیهی ۱۴۵ درصد آمریکا بر پکن 
احتمالا کاهش خواهد یافت و روز جمعه، برای اولین بار رقم جایگزینی را مطرح 
کرد و در شبکه اجتماعی »تروث سوشال« خود گفت که ۸۰ درصد، درست به 
نظر می‌رسد. حتی این رقم ۲۰ واحد بالاتر از سطحی است که ترامپ در مبارزات 
انتخاباتی سال گذشته متعهد به وضع مالیات بر کالاهای چینی شده بود و مشخص 
نیست که اگر این رقم توسط تیم مذاکره‌کننده او در طول آخر هفته ارائه شود، 
تیم چین چگونه با آن برخورد خواهد کرد. رایان هاس، مدیر »مرکز چین جان ال. 
تورنتون« در موسسه بروکینگز، گفت: انتظار دارم پکن برای دریافت همان معافیت 
۹۰ روزه از تعرفه‌هایی که سایر کشورها برای ایجاد شرایط مساعد برای مذاکرات 
دریافت کردند، اصرار کند. وی افزود: بعید است پیشرفتی حاصل شود. از آنجایی 

که تصمیمات آمریکا برای افزایش 
تعرفه‌ها خودسرانه گرفته شده است، 
تصمیم برای کاهش تعرفه‌ها نیز 
می‌تواند به همین شکل، خودسرانه 
گرفته شود. اکثر تحلیلگران انتظار 
تعرفه‌ها،  اما کاهش  ندارند.  معافیت 
هر چقدر هم کوچک، و توافق 
برای مذاکرات بعدی که در نهایت 
می‌تواند مسائل غیرتجاری مانند 
فنتانیل را در بر بگیرد، همچنان از نظر 
سرمایه‌گذاران به عنوان یک نتیجه 
مثبت تلقی می‌شود. تنش‌زدایی موقتی 
در حالی که هر دو طرف ممکن است 
بتوانند هرگونه عقب‌نشینی را به عنوان 
یک پیروزی زودهنگام برای مخاطبان 
داخلی خود جلوه دهند، کارخانه‌های 
چینی و کارگران آنها احتمالا در ماه‌های آینده رنج تعرفه‌ها را احساس خواهند کرد 
و آمریکایی‌ها هم با افزایش قیمت‌ها و بیکاری مواجه هستند و علت اصلی جنگ، 
همچنان به قوت خود باقی می‌ماند. محیط تجارت جهانی نامتوازن که در آن اکثر 
اقتصادهای جهان در بخش عرضه، به تولید مقرون به صرفه و کارآمد چین بیش 
از حد وابسته هستند و به مصرف‌کنندگان ثروتمند آمریکایی برای تقاضا متکی 
هستند، یک هفته‌ای اصلاح نخواهد شد. اما در حال حاضر بازارها حداقل از این بابت 
آسوده خاطر هستند که قدرت‌های بزرگ جهان، فرصتی برای عقب‌نشینی از مسیر 
تهدیدهای فزاینده‌ای دارند که سرمایه‌گذاران از سرایت آن از تجارت به امور مالی 
و سایر حوزه‌ها، بیمناک هستند. بر اساس گزارش رویترز، لین سونگ، اقتصاددان 
ارشد چین بزرگ در بانک آی ان جی، انتظار دارد هرگونه کاهش تنش، تعرفه‌ها 
را مطابق با وعده‌های پیش از انتخابات ترامپ، به حدود ۶۰ درصد بازگرداند. با 
این حال، این رقم همچنان بالا خواهد بود. مذاکرات ادامه دارد مقامات آگاه اعلام 
کرده‌اند مذاکرات تجاری روز شنبه میان آمریکا و چین، پایان یافت و قرار است 
روز یکشنبه ادامه پیدا کند. دونالد ترامپ پس از اولین روز مذاکرات میان مقامات 
ارشد آمریکایی و چینی در ژنو، از »بازتنظیم کامل« روابط تجاری آمریکا و چین 
استقبال کرده است. رئیس‌جمهور آمریکا از مذاکرات »بسیار خوب« تمجید کرد 
و آنها را »بازتنظیم کامل« مذاکره شده به شیوه‌ای دوستانه اما »سازنده« دانست. 
وی اوایل روز یکشنبه در »تروث سوشال« نوشت: می‌خواهیم به نفع چین و آمریکا، 
شاهد گشایش چین به روی تجارت آمریکایی باشیم و در ادامه، افزود: پیشرفت 
بزرگی حاصل شده است اما جزئیات بیشتری در مورد پیشرفت ارائه نکرد. مقامات 
آمریکایی از جمله بسنت و گریر هنگام ترک هتل خود در مسیر مذاکرات لبخند 
می‌زدند. بسنت از صحبت با خبرنگاران خودداری کرد. همزمان، ون‌های مرسدس 
با شیشه‌های دودی در حال خروج از هتلی که هیئت چینی در آن اقامت داشت، 
مشاهده شدند. اما هیچ یک از دو طرف، پس از مذاکرات هیچ بیانیه‌ای در مورد 
محتوای مذاکرات صادر نکردند و هیچ پیشرفت خاصی در جهت کاهش تعرفه‌های 
کمرشکن نشان ندادند. هاوارد لوتنیک، وزیر بازرگانی آمریکا، روز جمعه به شبکه 
فاکس نیوز گفت: رئیس‌جمهور مایل است این موضوع را با چین حل و فصل کند. او 
مایل است اوضاع را آرام کند. کارولین لیویت، دبیر مطبوعاتی ترامپ، تصریح کرد 
که آمریکا، تعرفه‌ها را به صورت یکجانبه کاهش نخواهد داد و چین باید امتیازاتی 
بدهد. بر اساس گزارش گاردین، گای پارملین، وزیر اقتصاد سوئیس، روز جمعه با 
هر دو طرف در ژنو دیدار کرد و گفت که همین که مذاکرات در حال انجام است، 
خود یک موفقیت است. وی روز جمعه به خبرنگاران گفت: اگر یک نقشه راه بتواند 
پدیدار شود و آنها تصمیم بگیرند که به بحث‌ها ادامه دهند، این امر تنش‌ها را 

کاهش خواهد داد.

فرمانده کل ارتش جمهوری اسامی ایران به مناسبت گرامیداشت هفته هلال احمر در پیامی خطاب به پیرحسین کولیوند، رئیس 
جمعیت هلال احمر جمهوری اسلامی ایران با بیان اینکه جمعیت هلال احمر یاری‌رسان و قوت قلب مردم در بلیات و امدادرسانی‌هاست، 
بر ضرورت حضور گسترده‌تر و موثرتر سازمان صلیب سرخ جهانی و هلال احمر کشورهای اسلامی در فلسطین اشغالی تأکید و تصریح 
کرد: نهادهای بین‌المللی به تکالیف انسانی خود برای مقابله با خوی سبعانه رژیم سفاک صهیونی در ممانعت از کمک رسانی‌های 
ضروری به فلسطین اشغالی عمل کنند.به گزارش ایسنا به نقل از روابط عمومی ارتش، متن پیام امیر سرلشکر سید عبدالرحیم موسوی، 
به شرح زیر است:برادر ارجمند آقای دکتر پیرحسین کولیوند رئیس محترم جمعیت هلال احمر جمهوری اسلامی ایران سلام علیکم روزها و هفته گرامی داشت خدمات 
هلال احمر جمهوری اسلامی ایران، یادآور تلاش خالصانه و بی منتی است  که ریشه در تاریخ و فرهنگ غنی ایران و نوع دوستی و اعتقادات مردم این سرزمین کهن دارد. 
اقدامات این جمعیت ارزش مدار با داوطلبانی عاشق، کاردان و دلداده خدمت، آنگاه دلنشین تر شده که پیش از آنکه دست نیازی به سویشان روانه شود، یاری رسان و قوت 
قلب مردم در بلیات و امدادرسانی ها بوده و در حادثه تلخ و دردناک بندر شهید رجایی و  همچنین عرصه های مهم و متعدد اجتماعی، موثر و امید بخش، حاضر شده اند.

نه تنها در ایران که در کنش های بشر دوستانه و کمک رسانی ها فراتر از مرزها از جمله لبیک به اشاره رهبر معظم انقلاب اسلامی در کمک به مردم غزه و لبنان و ارسال 
محموله های امدادی با وجود کارشکنی های رژیم غاصب صهیونی، اقدامات ارزشمند و انسان دوستانه هلال احمر جمهوری اسلامی ایران می درخشد.

مشاور و دستیار رهبری انقلاب، با حضور در منزل شهید حسین امیرعبداللهیان، با خانواده وی 
دیدار و گفت‌وگو و از اقداماتش در عرصه سیاست خارجی و محور مقاومت قدردانی کرد.به گزارش 
ایسنا، محمد مخبر در این دیدار اظهار کرد: او از جمله مدیران شجاع، بااخلاص و بصیر کشور بود 
که با درک عمیق از تحولات منطقه و جهان، همواره مدافع منافع ملت ایران و پشتیبان جبهه 
مقاومت اسلامی بود.وی ادامه داد: دکتر امیرعبداللهیان در طول سال‌های خدمت خود در عرصه 
سیاست خارجی، نشان داد که با روحیه انقلابی، می‌توان در برابر فشارهای بین‌المللی ایستاد و در 

عین حال زبان گویای ملت مظلوم و مقتدر ایران و صدای رسای حق‌طلبی در جهان بود.عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام تأکید کرد: خانواده شهدای خدمت، ادامه‌دهنده راه ایثار 
و فداکاری عزیزان خود هستند و نقش آنان در حفظ و ترویج فرهنگ شهادت و خدمت، بسیار ارزشمند و الهام‌بخش است.  معاون اول دولت سیزدهم تاکید کرد: تداوم راه و اندیشه 
شهید رئیسی و شهید امیرعبداللهیان ضروری است و وظیفه خود می‌دانیم با تأسی به نگاه راهبردی رئیس‌جمهور شهید و شهدای پرواز اردیبهشت، مسیر خدمت صادقانه آنها به مردم 

و نظام اسلامی را ادامه دهیم.

فرمانده کل ارتش در پیام گرامیداشت هفته هلال احمر تأکید کرد

ضرورت حضور موثرتر صلیب سرخ جهانی در فلسطین اشغالی
دیدار مشاور و دستیار رهبری انقلاب با خانواده 

شهید امیرعبداللهیان

مذاکرات تجاری آمریکا و چین؛ صلحی در کار نیست
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گزیده خبرگزیده خبر قرارداد فشارافزایی پارس جنوبی باید زودتر ابلاغ و تنفیذ شود 

رئیس شورای تأمین دام کشور عنوان کرد

تحقق خودکفایی در تولید گوشت نیازمند کاهش هزینه‌ها و ثبات بازار

فرمانده قرارگاه سازندگی خاتم الانبیاء )ص( گفت: با توجه به اهمیت فوق‌العاده بالای 
زمان در طرح فشار افزایی، از کارفرما درخواست داریم در ابلاغ و تنفیذ قراردادها تسریع 
کنند.  به گزارش ایسنا، سردار عبدالرضا عابد، امروز در حاشیه نمایشگاه بین‌المللی نفت 
ایران در نشستی خبری  با اشاره به نقش قرار گاه در طرح فشار افزایی گاز پارس جنوبی 
گفت: طرح فشار افزایی گاز پارس جنوبی طرحی راهبردی و بسیار مهم است که با اجرایی 
شدن این طرح، از تشدید ناترازی انرژی جلوگیری خواهد شد، این طرح توسط کارفرمای 
که شرکت ملی نفت بوده به ۷ هاب تقسیم بندی شده و ۲ هاب از این ۷ هاب توسط 
قرارگاه سازندگی خاتم الانبیاء )ص( اجرا می شود.وی افزود: پیگیری‌ها و جلسات زیادی 
با کارفرما داشته‌ایم و تمام تلاشمان این بود که به شرکت ملی نفت کمک کنیم بهترین 
طراحی و بهترین سناریو برای اجرای طرح فشار افزایی انتخاب شود که این امر محقق 
شد؛ بدین صورت که شرکت ملی نفت با هوشمندی کامل طرح را به گونه‌ای پیش برد که 
در این طرح حداکثر استفاده از توان داخل و ساخت داخل خواهد شد.  فرمانده قرارگاه 
سازندگی خاتم الانبیاء )ص( با بیان اینکه در ادامه و پس از امضاء قرادادهای طرح فشار 

افزایی، قرارگاه با توان فنی و مهندسی و زیرساخت‌های در اختیار، از جمله یاردهای 
شرکت صدرا دربوشهر اعلام آمادگی خود را برای شروع بکار به شرکت ملی نفت اعلام 
کرد، گفت: البته با هماهنگی کارفرمابرخی کارهای قابل انجام در حوزه مهندسی و منبع 
یابی، مذاکره با سازندگان کالا و تجهیزات و آماده‌سازی یارد صدرا در جنوب را شروع 
کرده‌ایم.  وی با بیان اینکه این مقدار از کار که شروع کرده‌ایم با توجه به اهمیت فوق‌العاده 
بالای زمان در طرح فشار افزایی، از نظر خودمان اصلًا رضایت بخش نیست، گفت: در این 
راستا از کارفرمای درخواست داریم در ابلاغ و تنفیذ قراردادها تسریع کنند.سردار عابد با 
بیان اینکه در حال حاضر قرارگاه سازندگی خاتم الانبیاء )ص( حدود ۴۰۰ پروژه فعال در 
دست اجراء دارد که با بکارگیری حدود ۱۰۰۰ پیمانکار، مشاور و سازنده تجهیزات این 
پروژه‌ها اجراء می‌شوند، گفت: از جمله پروژه‌های راهبردی و بزرگ قرارگاه می‌توان به 
پالایشگاه بنزین‌سازی مهر خلیج فارس اشاره کرد.وی افزود: پالایشگاه ستاره خلیج فارس 
با ظرفیت تولید روزانه ۴۱ میلیون لیتر بنزین که بزرگترین پالایشگاه در نوع خود در دنیا 
بوده، قبلًا توسط قرارگاه ساخته شده و در حال بهره‌برداری است، اظهار کرد: پالایشگاه 

مهر خلیج فارس هم با ظرفیت تولید روزانه ۱۲ میلیون لیتر توسط این قرارگاه در حال 
ساخت است که با به بهره‌برداری رسیدن این پالایشگاه در آینده نزدیک کمک شایانی 
به رفع ناترازی و جلوگیری از خروج ارز از کشور برای تامین بنزین خواهد شد. فرمانده 
قرارگاه سازندگی خاتم الانبیاء )ص( با بیان اینکه  پروژه بسیار راهبردی و مهم دیگر که 
طبق برنامه‌ریزی‌های انجام شده تا پایان سال جاری به بهره‌برداری خواهد رسید؛ راه‌آهن 
چابهار به زاهدان است، گفت: این خط ریلی با ظرفیت جابجایی سالیانه حدود ۱ میلیون 
تن بار و ۲ میلیون مسافر نقش بسیار بزرگی در توسعه استان سیستان و بلوچستان وهم 

چنین درآمدزایی برای کشور از محل ترانزیت کالا خواهد داشت.
سردار عابد با بیان اینکه پروژه آبرسانی به زاهدان و شهرهای اطراف از دشت تهلاب توسط 
قرارگاه در حال اجرا است، گفت: با بهره‌برداری از این طرح سالانه حدود ۴۷ میلیون متر 
مکعب از دشت تهلاب به شهر زاهدان و شهرهای اطراف آبرسانی خواهد شد که دستاورد 

بسیار مهمی برای هموطنانمان در استان سیستان و بلوچستان است.
سردار عابد با بیان اینکه پروژه راهبردی دیگر قرارگاه احداث جاده جلفا آقبند است که یک 
جاده ترانزیتی محسوب شده و ضمن توسعه روابط کشور با همسایگان شمالی، ارزآوری 
مناسبی از محل ترانزیت کالا ایجاد می‌کند، اظهار کرد: در بخش دریایی، قرارگاه تعداد 
زیادی پروژههای ساخت بنادر، اسکله، آبگیر، لایروبی بنادر و ساخت کشتی در جنوب 
و شمال کشور در دست اجراء دارد. وی گفت: در حوزه ICT هم تعدادی پروژه مهم و 
راهبردی با هدف پایدار سازی و همچنین توسعه شبکه‌ها و زیر ساخت‌های ارتباطی توسط 
این قرارگاه در حال اجراء است. سردار عابد با بیان اینکه قرارگاه سازندگی خاتم الانبیاء 
)ص( پیمانکار قطعه دوم خط انتقال آب جایگزین از سد طالقان به البرز و تهران است، 
گفت: خط انتقال موجود با قطر ۱۱۰۰ میلیمتر که بیش از ۷۰ سال قدمت دارد دچار 
فرسودگی شده و قابلیت تحمل فشار آب با دبی تخصیص داده شده برای تهران و البرز را 
ندارد.   وی افزود: بر اساس مطالعات وزارت نیرو این خط فرسوده نیاز به جایگزین شدن با 
خط جدید با قطر ۲۰۰۰ میلیمتر دارد؛ از طرفی با پایش اطلاعات منابع آب در ۱۰ سال 
گذشته، پایدارترین منبع آبی دو استان البرز و تهران در حال حاضر، سد طالقان است که 
این مطالب اهمیت اقدام سریع در اجرای این خط لوله برای رفع تنش آبی در استان‌های 
البرز و تهران را نشان می‌دهد. فرمانده قرارگاه سازندگی خاتم الانبیاء )ص( با بیان اینکه با 
توجه به اهمیت بسیار زیاد اجرای سریع این خط لوله، قرارگاه سازندگی خاتم الانبیاء)ص( 
ماشین آلات و تجهیزات بسیار زیادی را در این پروژه به کارگیری کرده و در هر نقطه ای 
که رفع معارضین آن توسط کارفرما انجام شده، گفت: اکیپ‌های کاری را مستقر کرده ایم؛ 
بطوریکه تمام جبهه‌های کاری آزاد شده بلافاصله شروع به کار می شود و عملیات اجرایی 

آن در سریع ترین زمان ممکن به پایان می‌رسد.

رئیس شورای تأمین دام کشور با اشاره به واردات گوشت و نوسانات بازار، تأکید کرد: 
خودکفایی زمانی معنا پیدا می‌کند که هزینه‌های تولید کاهش یابد و بازار از نظر عرضه 
و تقاضا به تعادل برسد. خشکسالی، گرانی نهاده‌ها و ضعف در حمایت از دامداران خرد از 
جمله موانع اصلی تحقق کامل خودکفایی است.به گزارش ایسنا، در حالی که طی سال‌های 
اخیر بارها از خودکفایی در تولید گوشت قرمز سخن گفته شده، اما بازار داخلی همچنان با 
نوسانات قیمتی و کمبودهای مقطعی مواجه است. از یک‌سو واردات گوشت ادامه دارد و از 
سوی دیگر تولیدکنندگان داخلی با افزایش هزینه‌ها، کمبود نهاده و ضعف در حمایت‌های 
ساختاری روبه‌رو هستند. در چنین شرایطی، رئیس شورای تأمین دام کشور در گفت‌وگو 
با ایسنا، از چالش‌های پیش‌روی تحقق واقعی خودکفایی سخن گفت و با اشاره به وضعیت 
فعلی تولید، بر لزوم بازنگری در سیاست‌های حمایتی و تولیدی تأکید کرد.خودکفایی در 
تولید گوشت، مفهومی وابسته به ثبات تولید و ظرفیت صادرات  منصور پوریان در گفت‌وگو 
با ایسنا، در واکنش به مباحث مطرح‌شده درباره واردات گوشت از برزیل با برند ایرانی 
گفت: خودکفایی مفهومی چندبعُدی است و تنها زمانی معنا پیدا می‌کند که تولید داخلی 
پاسخگوی نیاز کشور باشد و حتی امکان صادرات نیز فراهم شود. اما در شرایط فعلی، با توجه 
به خشکسالی، فقر مراتع، هزینه بالای تولید و ضعف مدیریت تولید، دستیابی به خودکفایی 
واقعی با چالش‌هایی جدی مواجه است.وی افزود: زمانی می‌توان از خودکفایی سخن گفت 
که هزینه تولید در کشور پایین باشد و ظرفیت تولید به میزانی برسد که علاوه بر تأمین 
نیاز داخلی، امکان صادرات دام و گوشت نیز وجود داشته باشد. اما در حال حاضر، تمام 
تولید داخلی صرف تأمین بازار داخلی می‌شود و همین بازار نیز با نوسانات و کسری‌هایی 
مواجه است.پوریان با تأکید بر اینکه هزینه‌های بالای تولید موجب کاهش صرفه اقتصادی 
دامداری و محدود شدن تولیدهای خانگی و روستایی شده است، اظهار کرد: در سال‌های 
اخیر، افزایش مداوم قیمت نهاده‌ها باعث شده بسیاری از دامداران کوچک توان ادامه فعالیت 
نداشته باشند.رئیس شورای تأمین دام کشور با اشاره به نیاز مستمر برخی از مصرف‌کنندگان 

عمده نظیر صنایع فرآوری گوشت، پادگان‌ها و سایر مراکز بزرگ، گفت: خودکفایی زمانی 
تحقق می‌یابد که در هر فصل، جمعیت مولد و جمعیت کشتاری در سطحی بالاتر از نیاز 
بازار باشد. اما در برخی از مقاطع سال، کشور با کسری در جمعیت کشتاری روبرو می‌شود 
که همین امر واردات را اجتناب‌ناپذیر می‌سازد. پوریان در ادامه اظهار کرد: نمی‌توان صرفاً 
با اتکا به آمار تولید یا واردات، مدعی خودکفایی شد. زمانی می‌توان گفت کشور در حوزه 
گوشت قرمز به خودکفایی رسیده که این دستاورد در ثبات قیمت‌ها و تنظیم واقعی بازار 
خودش را نشان دهد.وی با اشاره به افزایش چشمگیر قیمت گوشت در سال‌های اخیر افزود: 
در سال‌های ۱۳۹۶ و ۱۳۹۷، قیمت هر کیلوگرم گوشت قرمز حدود ۳۶ هزار تومان بود، اما 
امروز شاهدیم که قیمت‌ها به چند برابر رسیده است. این جهش قیمتی در حالی رخ داده 
که در این مدت، واردات ادامه داشته، اما به دلیل افزایش هزینه‌های تولید و ضعف مدیریت 
در زنجیره تأمین، تأثیر مثبتی بر بازار نداشته‌ایم.پوریان با انتقاد از نبود سیاست‌های پایدار 
حمایتی از تولیدکنندگان خرد و روستایی گفت: بخش عمده تولید گوشت کشور به شکل 
روستایی و خانگی انجام می‌شود. با افزایش هزینه‌ها و نبود حمایت کافی، این بخش از 
تولید تحت فشار قرار گرفته و نمی‌تواند نقش مؤثری در تعادل بازار ایفا کند.وی با اشاره به 
اینکه تولید دام در ایران بیشتر مبتنی بر استفاده از علوفه خشک است، تصریح کرد: نظام 
تغذیه‌ای دام‌ها، یکی از دلایل افزایش هزینه‌های تولید است. تا زمانی که تولید دام به‌صرفه 
و روان‌سازی نشود، نمی‌توان انتظار داشت که عرضه گوشت در کشور پایدار و قابل توسعه 
باشد.پوریان خاطرنشان کرد: در سال‌هایی که کشور صادرات گوشت به کشورهایی مانند قطر 
را تجربه می‌کرد، قیمت صادراتی هر کیلو دام حدود ۲۶ هزار تومان بود، اما اکنون با وجود 
رشد چندبرابری قیمت‌ها، نه تنها صادراتی نداریم بلکه برای تأمین نیاز داخل نیز با مشکل 
روبه‌رو هستیم.وی در پایان تأکید کرد: اگر خواستار تحقق واقعی خودکفایی هستیم، باید 
ساختار تولید از اساس بازنگری شود؛ از کاهش هزینه‌های نهاده‌ها گرفته تا حمایت هدفمند 

از تولیدکنندگان. تنها در این صورت می‌توان به ثبات بازار و امکان صادرات امیدوار بود.

حذف آرسنیک از آب با نانوجاذب 
ایرانی

فناوران یکی از شرکت‌های دانش بنیان حوزه نانو با بهره‌گیری از فناوری نانو، دستگاه‌هایی 
برای حذف آرسنیک از آب آشامیدنی طراحی کردند و حالا این دستگاه در بیش از ۲۰ روستا  
به کار گرفته شده و امکان تصفیه روزانه ۲۰ مترمکعب آب را فراهم کرده است. به گزارش 
ایسنا، کاهش منابع آب سالم و افزایش آلودگی‌ فلزات سنگین در آب‌های زیرزمینی به‌ویژه 
در مناطق خشک و روستایی کشور، چالشی جدی در تأمین آب آشامیدنی سالم ایجاد کرده 
است، در حالی که توسعه فناوری‌های نوین تصفیه آب با تکیه بر نانوفناوری می‌تواند نقش 
مهمی در حل این بحران ایفا کند. شرکت مذکور از سال ۱۳۸۶ با تمرکز بر طراحی تجهیزات 
نانومحور و توسعه نانومواد کاربردی، وارد این عرصه شده است. این شرکت علاوه بر ساخت 
این دستگاه برای حذف ارسنیک، فناوری‌های نوینی در زمینه تصفیه آب مانند نانوحباب 
و الکترودیالیز معکوس را بومی‌سازی کرده است که به حل بحران آب در مناطق محروم 
کمک می‌کند. این مجموعه با طراحی و ساخت دستگاه‌های تولید نانوپودرها و نانوکلوئیدهای 
فلزی بر پایه فناوری انفجار الکتریکی سیم و همچنین توسعه دستگاه‌های نانوکویتاسیون، 
توانسته طیفی از راهکارهای فناورانه برای صنایع مختلف، از جمله تصفیه آب، صنایع غذایی، 
داروسازی، نفت، پلیمر و رنگ عرضه کند. یکی از نوآوری‌های برجسته این مجموعه، تولید 

جاذب‌های نانوساختار برای حذف آرسنیک از آب آشامیدنی است؛ جاذب‌هایی که بر پایه 
نانوذرات آهن طراحی شده و قادرند آرسنیک را بدون نیاز به مواد شیمیایی یا انرژی خارجی 
از آب حذف کنند. در حال حاضر، این فناوری در مقیاس‌ صنعتی و روستایی مورد استفاده 
قرار گرفته و به‌ویژه در استان‌هایی مانند کرمان به‌طور گسترده‌ پیاده‌سازی شده است. تنها در 
این استان، بیش از ۱۵۰ دستگاه حذف آرسنیک به بهره‌برداری رسیده‌ و بیش از ۲۰ روستا 
در نقاط مختلف کشور به سامانه‌های بومی تصفیه آب مجهز شده‌اند. این سامانه‌ها امکان 
تصفیه روزانه ۲۰ مترمکعب آب را فراهم کرده و کیفیت آب آشامیدنی روستاهایی مانند 
خواجه نظام وفا، بیدران کهنه، پاکم و باغچمک را به‌طور چشمگیری بهبود داده‌اند.فیلترهای 
استفاده‌شده در این دستگاه‌ها توانایی جذب دو گونه رایج آرسنیک محلول در آب را داشته 
و با نرخ جذب ۱۵ میلی‌گرم آرسنیک به ازای هر گرم گرانول نانویی، عملکرد بسیار بهتری 
نسبت به جاذب‌های غیربومی از خود نشان داده‌اند. به دلیل بارندگی کم در مناطق مرکزی 
و افزایش شوری و آلودگی فلزات در منابع آبی، غلظت آرسنیک در برخی آب‌های زیرزمینی 
ایران از حد مجاز فراتر رفته است و همین مسئله ضرورت بهره‌گیری از فناوری‌های نو را 
دوچندان کرده است. به نقل از ستاد نانو، این شرکت در ادامه مسیر توسعه خود، فناوری‌هایی 
نظیر الکترودیالیز معکوس )EDR(، یون‌زدایی الکتریکی )EDI(، نانوحباب برای غنی‌سازی 
آب، کاویتاسیون هیدرودینامیکی، روش یون‌زدایی خازنی )CDI( و تلفیق کاویتاسیون و 
ازوناسیون )CaviZone( را نیز بومی‌سازی کرده و به بازار ارائه داده است. محصولات 
این شرکت از جمله دستگاه نانوکلوئیدساز، گرانول جاذب آرسنیک و سامانه نانوکویتاسیون، 

موفق به دریافت گواهی نانومقیاس از ستاد توسعه فناوری نانو شده‌اند.

نزول احتمالی دلار جهانی در راه است

به نظر می‌رسد که دولت آمریکا به‌طور قابل‌توجهی استراتژی تعرفه‌ای خود را کاهش می‌دهد 
 ،)RBC( »و این روند، افزایش اخیر ارزش دلار آمریکا را موجب شده، اما بانک »آر بی سی
دلایل خوبی را برای کاهش بیشتر ارزش دلار در سال آینده ارائه کرده است.به گزارش ایسنا، 
بعد از آشفتگی »روز آزادی«، بازارها به وضوح آرام شده‌اند، زیرا دولت آمریکا ابتدا با مکث ۹۰ 
روزه، سپس با کاهش تعرفه‌ها و در نهایت با مذاکرات تجاری با چین، وارد مسیر کاهش تنش 
شده است.بازارها انتظار دارند »آسیبی« به اقتصاد آمریکا و جهان وارد شود که این امر در 
افت »داده‌های نرم« مانند شاخص‌های مدیران خرید یا سایر شاخص‌های احساسات اقتصادی 
مشاهده شده است. با این حال، »داده‌های سخت« تاکنون نتوانسته‌اند این ضعف را نشان دهند 
و برخی از داده‌های منتشر شده در اروپا، مانند تولید ناخالص داخلی در سه ماهه اول، نشان 
دهنده پس‌زمینه قوی‌تر از حد انتظار برای »روز آزادی« است. با این حال، باید دید که آیا دوره 
آرامش فعلی پایدار خواهد بود یا خیر.بانک »آر بی سی«، میزان خسارت وارد شده را زیر سوال 
برد، سوالی که بعید است به سرعت به آن پاسخ داده شود زیرا زمان می‌برد تا تاثیر تعرفه‌ها به 
اقتصاد واقعی نفوذ کند.فعالیت‌های اقتصادی در اقتصادهای اروپایی، ممکن است در سه ماهه دوم 
و نیمه دوم سال با کندی تحویل کالاهای صادراتی به آمریکا کاهش یابد، اما داده‌های داخلی، 
مانند مصرف، سرمایه‌گذاری و وام‌دهی، در واقع کاملا قوی باشند. علاوه بر این، احتمالا انبساط 
مالی آلمان، تقریبا همزمان با انتشار داده‌هایی حاکی از تاثیر احتمالی تعرفه‌ها، آغاز خواهد شد.  
این بانک همچنین این سوال را نیز مطرح کرد که بانک‌های مرکزی تا چه میزان می‌توانند نرخ 
بهره را کاهش دهند که ارتباط نزدیکی با سوال در مورد میزان کاهش شدید تورم دارد.خبرگزاری 
رویترز گزارش کرد، آمار اخیر تورم منطقه یورو دوباره موجب تعجب شد و اینکه حتی معیارهای 
مصرف‌کننده از انتظارات تورمی، در حال افزایش است.بانک   »آر بی سی« افزود: احتمالا زمان 
بیشتری طول خواهد کشید تا پاسخ این سوال که آیا ما از طوفان عبور کرده‌ایم یا در آستانه 
طوفان هستیم، مشخص شود اما در حال حاضر دیدگاه ما این است که در »آرامش پس از 
طوفان« هستیم.این بانک اعلام کرد ما پیش‌بینی‌های خود را به‌روزرسانی کرده‌ایم و افزایش یورو 
در برابر دلار، پوند در برابر دلار و یورو در برابر پوند را در ۱۲ تا ۱۸ ماه آینده بررسی خواهیم کرد و 
فکر می‌کنیم تخصیص مجدد دارایی‌ها در میان‌مدت جای کار دارد؛ به ویژه برای یورو، نسبت‌های 

پوشش ریسک امکان افزایش قابل‌توجه را دارند.

طبق اعلام بانک مرکزی:

مهلت تسویه نتیجه پایاپای در بازار ارز 
تجاری افزایش یافت

بر اساس دستورالعمل معاملات بازار ارز تجاری مرکز مبادله ارز و طلای ایران، مهلت مجاز تسویه 
نتیجه پایاپای در سامانه معاملات بازار ارز تجاری از ۷ روز کاری به ۱۰ روز کاری افزایش یافت.

به گزارش ایسنا، بانک مرکزی اعلام کرد: طی نامه شماره ۰۴/۴۰۴۲۵ در تاریخ ۱۸ اردیبهشت 
و پیرو بخشنامه شماره ۰۳/‌۲۰۵۳۶۸ تاریخ ۲۶ آبان ماه ۱۴۰۳ ضمن ارسال متن کامل اصلاحی 
»دستورالعمل معاملات بازار ارز تجاری مرکز مبادله ارز و طلای ایران« به شبکه بانکی؛ مهلت 
مجاز تسویه نتیجه پایاپای در سامانه معاملات بازار ارز تجاری از ۷ روز کاری به ۱۰ روز کاری 
افزایش داد. همچنین ضمن این تغییر، متن مفاد ماده )۲۱( و )۲۲( دستورالعمل معاملات بازار ارز 
تجاری به شرح ذیل اصلاح و تکمیل شده ‌است:ماده)۲۱(: در صورت بدهکاری مؤسسه اعتباری 
بر اساس عملیات اتاق پایاپای، آن مؤسسه موظف است حداکثر ظرف مدت ۱۰ روز کاری پس 
از روز پایاپای، مبلغ ارز را بر اساس توافق طرفین به حساب اعلامی مؤسسه اعتباری متقاضی 
خرید کارسازی )منظور از کارسازی، صدور دستور پرداخت است.( کرده و ظرف مدت ۲۴ ساعت 
کاری در سامانه درج کند. مؤسسه اعتباری متقاضی خرید نیز موظف است دریافت ارز را ظرف 
مدت ۲۴ ساعت کاری تأیید یا رد کند.ماده )۲۲(: مؤسسه اعتباری متقاضی خرید موظف است 
حداکثر ظرف مدت بیست )۲۰( روز کاری از زمان تحقق معامله یا ۱۰ روز کاری پس از دریافت 
ارز، )هرکدام کمتر بود(، حواله مذکور را به حساب معرفی شده توسط متقاضی خرید کارسازی 
و از زمان کارسازی تا ۲۴ ساعت کاری پس از آن در سامانه ثبت و اعلام کند.همچنین، بانک‌ها 
موظفند ضمن الزام به رعایت سایر ضوابط و مقررات ارزی در اجرای این بخشنامه، مراتب را به 

کلیه شعب و واحدهای ارزی ذیربط ابلاغ و بر حسن اجرای آن نیز نظارت کنند.

درخواست سرپرست 
جهادکشاورزی خوزستان از 

رئیس‌جمهور برای پرداخت مطالبات 
گندمکاران

ایسنا/خوزستان سرپرست سازمان جهاد کشاورزی خوزستان در جلسه شورای مدیران 
وزارت جهاد کشاورزی با حضور رئیس‌جمهور، خواستار پرداخت فوری مطالبات 
گندمکاران، تقویت طرح‌های هوشمندسازی کشاورزی و حمایت موثر از توسعه 
سامانه‌های نوین آبیاری در استان شد.جواد سلطانی کاظمی در گفت و گو با ایسنا با 
اشاره به سهم ۱۴ درصدی خوزستان از تولیدات کل کشاورزی کشور اظهار کرد: استان 
در حال حاضر در مرحله برداشت محصولات اساسی قرار دارد و با وجود مشکلاتی نظیر 
تداوم خشکسالی، ناترازی انرژی و خسارات سرمازدگی، پیش‌بینی می‌شود تولید گندم 
به بیش از یک و نیم میلیون تن برسد.وی افزود: با وجود تمام محدودیت‌ها، در محصول 
کلزا نیز افزایش ۲۱ درصدی نسبت به سال گذشته به ثبت رسیده که بیانگر ارتقای 
بهره‌وری در شرایط سخت است.سرپرست سازمان جهاد کشاورزی خوزستان با 
اشاره به تاخیر در پرداخت مطالبات کشاورزان گفت: با گذشت بیش از یک ماه از 
فصل خرید گندم، از ریاست جمهوری تقاضا داریم دستورات لازم برای پرداخت 
سریع وجه گندمکاران صادر شود تا زمینه برای کشت تابستانه نیز فراهم شود.

سلطانی کاظمی درباره هوشمندسازی بخش کشاورزی بیان کرد: با پیگیری‌های 
مقام عالی وزارت، تفاهم‌نامه‌ای با دانشگاه جهت استفاده از فناوری‌هایی مانند 
سنجش از راه دور و طیف‌سنجی منعقد شد که این امر مدیریت از راه دور 
مزارع، تطبیق آمار و مصرف بهینه نهاده‌ها را ممکن می‌سازد و بهره‌وری را 
افزایش می‌دهد.وی افزود: در حوزه آب به عنوان مهم‌ترین نهاده کشاورزی، 
لازم است رویکرد فرابخشی اتخاذ شود. با اعتبارات موجود، تنها امکان تجهیز 
دو هزار هکتار از اراضی استان به سامانه‌های نوین آبیاری در سال وجود دارد 
که در این صورت، تجهیز نیمی از اراضی استان بیش از ۲۰۰ سال به طول 
خواهد انجامید.سلطانی کاظمی اظهار کرد: اکنون بین کشاورزانی که از آبیاری 
نوین استفاده می‌کنند و سایرین در پرداخت آب‌بها تفاوتی نیست. اگر وزارت 
نیرو مشوق‌هایی مانند معافیت یا بخشودگی چندساله برای مصرف‌کنندگان 
سامانه‌های نوین در نظر گیرد، کشاورزان به‌صورت داوطلبانه به این روش‌ها روی 
خواهند آورد.وی با قدردانی از مصوبه اخیر هیئت وزیران در خصوص پرداخت 
خسارت نکاشت و معوض کشت، خواستار تسریع در عملیاتی شدن آن شد و 
گفت: با حمایت‌های دولت و مدیریت وزارت جهاد کشاورزی، تحقق اهداف بخش 

کشاورزی کاملًا دست‌یافتنی است.

عضو ارشد انجمن حمل‌ونقل هوایی ایران گفت: فرودگاه زمانی معنا دارد که نشست‌وبرخاست هواپیما در آن انجام شود، برهمین 
اساس توسعه فرودگاه بدون ناوگان هوایی، صرفاً هزینه‌زاست و بی‌ثمر است.داریوش نیکنام عضو ارشد انجمن حمل‌ونقل هوایی 
ایران در گفتگو با خبرنگار مهر با اشاره به وضعیت فعلی صنعت حمل و نقل هوایی کشور، گفت: توسعه فرودگاه‌ها در سال‌های 
گذشته به دلایل مختلف در دستور کار قرار گرفت و هزینه‌های قابل توجهی نیز صرف آن شد، اما فرودگاه بدون هواپیما قابل 
تصور نیست. یک فرودگاه زمانی فعال و رونق دارد که نشست و برخاست هواپیماها در آن انجام شود. آماده‌سازی باند و برج 
فرودگاهی بدون وجود ناوگان هوایی توجیه اقتصادی ندارد.صنعت هوایی ایران در محاصره فرسودگی و تحریم وی افزود: با نگاهی به اکوسیستم صنعت حمل‌ونقل هوایی، می‌بینیم که 
بخش فرودگاهی توسعه کمی زیادی داشته، اما ناوگان هوایی کشور به دلیل تحریم‌ها توسعه نیافته و وضعیت آن روز به روز بدتر شده است. ساختارهای کلان در این حوزه سال‌هاست که 

تغییر نکرده و روال‌های سنتی ادامه دارد. وزرای مربوطه برنامه‌هایی برای اصلاح این ساختار ارائه می‌دهند، اما نتایج ملموسی حاصل نشده است.

رئیس کنفدراسیون صادرات با بیان اینکه رفع تعهد ارزی فرش دستباف تسهیل شد، گفت: صادرات فرش طی سالهای متمادی نزولی بوده و به 
۴۰ - ۴۲ میلیون دلار رسیده است.به گزارش خبرنگار مهر، محمد لاهوتی رئیس کنفدراسیون صادرات ایران امروز در نشست خبری اظهار کرد: 
موضوع فرش و صادرات این محصول بحث هویتی و شناسه ملی ایران در جهان است. یکی از ارزآورترین صنایعی بود که از یک قرن پیش در 
صادرات ایران نقش آفرینی می‌کرده است.وی با بیان اینکه هویت فرش ایرانی با هویت ایران گره خورده است، افزود: جدا از مسائل ارزی و اشتغال، 
فرش یک نماد فرهنگی ایران است که در هر دوره‌ای دولت‌ها باید به آن نگاه ویژه‌ای داشته باشند. لاهوتی تصریح کرد: با بی‌توجهی‌هایی که از 
دهه هفتاد به بعد شد و سیاست‌های غلط حاکم بر تفکر دولتی‌ها حجم صادرات فرش از ۲ میلیارد دلار به ۴۰ - ۴۲ میلیون دلار رسید که فاجعه 
است.وی افزود: کمیسیون فرش اتاق با پیگیری‌هایی که داشت موفق شدیم که موضوع رفع تعهد ارزی فرش که یکی از عوامل تأثیرگذار در کاهش 
صادرات فرش بود را تا حدودی حل و فصل کنیم. البته من معتقدم همین شرایط هم آن افزایش صادراتی که مدنظرمان است را محقق نکند اما 

گام‌های خوبی برداشته شده است.
 لاهوتی گفت: در حال حاضر رفع تعهد ارزی فرش بر اساس میزان ارزش مواد اولیه است.

چالش‌های صنعت هوایی؛ توسعه فرودگاه‌ها بدون 
ناوگان بی‌ثمر است

رفع تعهد ارزی فرش دستباف تسهیل شد
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اولین کارآزمایی در انسان از روش دقیق ویرایش ژن که به عنوان 
ویرایش باز شناخته می شود، نتایج امیدوارکننده ای را برای بررسی سطح 
کلسترول نشان داده است.به گزارش خبرگزاری مهر، در این رویکرد 
درمانی، ترکیبی به نام Verve-۱۰۱ به افراد تزریق می شود، که به طور 
دائم یک ژن موسوم به PCSK۹ را در کبد غیرفعال می کند. این ژن 
سطح لیپوپروتئین با چگالی کم )LDL( یا کلسترول بد را کنترل می کند، 

چیزی که عامل اصلی در بیماری های قلبی و عروقی است.
شرکت زیست فناوری ورو تراپیوتیکس )Verve Therapeutics( در 
بوستون، که این فناوری را توسعه داده اعلام کرد که یک بار تزریق 
Verve-۱۰۱ باعث کاهش میزان LDL در خون تا ۵۵ درصد در 
شرکت کنندگان شد، کسانی که به صورت معمول میزان کلسترول بد 
آنها بالا است.ریتو تاممن، متخصص قلب و عروق از دانشگاه پیتسبورگ 
در پنسیلوانیا می گوید: »این نتایج، نقطه عطف علمی فوق العاده است؛ 
زیرا اولین بار است که آنها توانسته اند نشان دهند که ویرایش یک جفت 
باز DNA، با استفاده از فناوری CRISPR در انسان، اثر بالینی داشته است. 
از نظر بالینی، این نتایج امکان دارد که روش جدیدی را برای درمان 
بیماری های عروق کرونر باز کند که می تواند به جای مصرف قرص های 
روزانه، افراد را به صورت دائمی درمان کند.«با وجود این نتایج، دو مسئله 
مرگ و نگرانی های ایمنی، روی این فناوری سایه انداخته به طوری که 
حتی بعد از انتشار نتایج، سهام این شرکت ۴۰ درصد کاهش یافته 
است. فاز اول کارآزمایی بالینی در بریتانیا و نیوزلند انجام شده و سال 
آینده قرار است این کارآزمایی ادامه یابد.برای ویرایش ژن از ابزاری به 
نام CRISPR-CAS۹ استفاده می شود تا ویرایش های بسیار دقیقی را روی 
یک ژن انجام دهد. این روش توسط تیمی به سرپرستی زیست شناس 
دیوید لیو در دانشگاه هاروارد در کمبریج، ماساچوست، در سال ۲۰۱۸ 
ارائه شد. ابزار جدید CRISPR بسیار با اطمینان می تواند مجموعه ای از 
 RNA ۱۰۱ از دو مولکول-Verve .بیماری های ژنتیکی را برطرف کند
بسته بندی شده در یک نانوذره لیپیدی تشکیل شده است. یک مولکول 
mRNA که بازهای آدنین را در DNA و یک مولکول دیگر که با کمک 
RNA می تواند PCSK۹ را شناسایی و ویرایش کند. پس از تزریق، 
سلول های کبدی این نانوذرات را جذب کرده و وارد هسته سلول ها 
می کنند جایی که ویرایش ژن انجام می شود.سپس، ویرایشگر پایه یک 
تغییر تک حرفی را به دنباله ژن PCSK۹ تبدیل و یک پایه آدنوزین 
را با یک پایه گوانین تعویض می کند. این ژن را خاموش و از تولید 

پروتئین های PCSK۹ سلول های کبدی جلوگیری می کند.

سازمان فضایی اعلام کرد؛

۱۰۰ هزار هکتار از اراضی استان البرز 
توسط ماهواره خیام اسکن شد

سخنگوی سازمان فضایی ایران گفت: ۱۰۰ هزار هکتار از اراضی استان 
البرز برای مقابله با زمین خواری توسط ماهواره خیام اسکن شد.به 
گزارش خبرنگار مهر، حسین دلیریان، مشاور رئیس و سخنگوی سازمان 
فضایی ایران ظهر امروز دوشنبه طی سخنانی در جمع خبرنگاران گفت: 
سازمان فضایی ایران و سازمان فناوری اطلاعات در ماه های گذشته به 
منظور مقابله با زمین خواری و تغییر کاربری، تفاهمنامه ای امضا کردند 
که به موجب این تفاهم نامه، سازمان فضایی ایران متعهد شد داده های 
مستمر و به هنگام از ماهواره خیام در اختیار پنجره واحد مدیریت 
زمین قرار دهد.وی افزود: استفاده از داده های ماهواره خیام به منظور 
دقیق تر شدن و سرعت گرفتن خدمات رسانی به مردم در حوزه تصرف 
غیرقانونی اراضی ملی و مردمی صورت گرفته و می تواند بسیاری از 
مشکلات موجود در این حوزه را مرتفع کند.سخنگوی سازمان فضایی 
ایران تصریح کرد: در حال حاضر و بر مبنای این تفاهم نامه، اولین 
دسته از تصاویر ماهواره خیام که شامل تصاویر با کیفیت از حدود هزار 
کیلومتر مربع معادل صد هزار هکتار از اراضی محدوده استان البرز 
می شود را در اختیار سازمان فناوری اطلاعات قرار دادیم تا این سازمان، 

تصاویر را در پنجره مدیریت واحد زمین مورد استفاده قرار دهد.

ویرایش ژن در انسان با 
هدف کاهش کلسترول

گنجینه

ورزشی

تخت گاز

از هر دری خبری

@sobheqtesad @sobheqtesad sobhe-qtesad

اندیشه ی راهگشا!!

معرفی رنو نیاگارا؛ پیش نمایش بهترین خودروی آفرود فرانسه با وانت هیبرید!

رنو از یک وانت پیکاپ مفهومی با نام نیاگارا رونمایی کرد. این خودروی هیبریدی از توانایی های آفرود قابل توجهی برخوردار 
است. هدف فرانسوی ها از معرفی این کانسپت پیش نمایش محصولات آتی رنو خواهد بود، محصولاتی که قرار است بر پایه 
پلتفرم ماژولار جدید این گروه خودروسازی تولید شوند. با توجه به ابعاد و تناسبات نیاگارا به  سختی می توان آن را یک وانت 
پیکاپ دانست هرچند رنو فضای کافی برای نصب یک جفت لاستیک زاپاس فول سایز را تعبیه کرده است. سومین لاستیک 
زاپاس هم در بالای سقف قرار دارد و بنابراین به جرات می توان گفت از نظر تأمین لاستیک در آفرود هیچ مشکلی وجود 
نخواهد داشت. رنو می گوید در طراحی جلوپنجره نیاگارا کانسپت از تأثیر سه بعدی استفاده کرده است. نوشته رنو در بخش 
جلو با فرمت پیکسل نقش بسته و از فرهنگ پاپ تأثیر گرفته است. همچنین چراغ های جلو نیز ما را به یاد ابروی انسان 
می اندازند. تمامی رنگ های انتخاب شده برای بدنه با طرح کلی برند رنو همخوانی دارند و همین موضوع درباره طرح و الگوهای 

بدنه نیز صدق می کند.

ضد حال کریستیانو رونالدو به توپچی ها
کریستیانو رونالدو براین باور است که آرسنال قهرمان فصل جاری لیگ جزیره نخواهد شد.به گزارش ایسنا، آرسنال این شانس را 
دارد که به ناکامی های خود در سال های اخیر پایان دهد و قهرمانی در فصل جاری لیگ برتر انگلیس را به دست آورد اما توپچی ها 
برای قهرمانی در فصل جاری اصلا کار آسانی ندارند چرا که علاوه بر پیروزی برابر اورتون در دیدار پایانی باید منچسترسیتی هم 
برابر وستهام امتیاز از دست دهد که با توجه به آمادگی بسیار بالایی که سیتزن ها دارندبسیار بعید است.به نوشته کوره، کریستیانو 
رونالدو که برای تماشای مبارزه تایسون و الکساندر اوسیک به سالن رفته بود با سوال یکی از هواداران آرسنال درباره احتمال 
قهرمانی تیم در لیگ جزیره مواجه شد.رونالدو اینگونه پاسخ هوادار آرسنال را داد: "آرسنال قهرمان نخواهد شد و جام به سیتی 
می رسد."توپچی ها در فصل جاری با هدایت آرتتا عملکرد بسیار خوبی داشته اند به طوری که بهترین خط دفاعی و بهترین خط 
حمله لیگ جزیره را در اختیار داشته اند. با این حال این سیتی است که با دو امتیاز بیشتر در صدر جدول رده بندی قرار دارد و 
با پیروزی برابر وستهام برای چهارمین فصل پیاپی جام قهرمانی را بالای سر خواهد برد تا یک رکورد جدید را در تاریخ فوتبال 

انگلیس به ثبت برساند.

پیشنهاد

چهره روز

کتاب زنبورهای خاکستری
آندری کورکوف شهرتش را بیش از هر چیز مدیون 
رمان مرگ و پنگوئن است؛ رمانی که درباره حوادث و 
اتفاقات اوکراین پس از جدایی از شوروی است. کورکوف 
در آخرین اثرش یعنی کتاب زنبورهای خاکستری که 
مربوط به سال ۲۰۱۸ است، در قالب داستان به نزاع بر 
سر شبه جزیره کریمه که یک جنگ و اختلاف قدیمی 
است پرداخته. می توان گفت کتاب زنبورهای خاکستری 
نیز بر مبنای مناقشه است. مناقشه بین روس و اوکراین. 
جدا از کتاب مرگ و پنگوئن از این نویسنده کتاب های 
»مرا به کنگاراکس ببر« و »دوست مرحوم من« نیز به 
فارسی ترجمه شده است. کتاب زنبورهای خاکستری 
توسط مترجم توانا، آقای آبتین گلکار از زبان روسی 
ترجمه شده است.موضوع کتاب زبنورهای خاکستری 
درباره بحران شبه جزیره کریمه و نزاع گروه های سیاسی 
داخلی اوکراین و همچنین نیم نگاهی به دخالت روسیه در این بحران از نظرگاه تأثیر این بحران ها 
بر عوامل و عوالم انسانی است. بحرانی که امروزه می توان دنباله آن را در جنگ اکراین مشاهده 
کرد. ماجرای اصلی کتاب »زنبورهای خاکستری« درباره ی مردی است که خسته از جنگ، تنها به 
زنبورهایش فکر می کند و می خواهد آن ها صحیح و سالم باقی بمانند و از این جدال جان سالم به در 
ببرند. »زنبورهای خاکستری« مثل »مرگ و پنگوئن« باز هم از ارتباط انسان و طبیعت حرف می زند 
اما حرف اصلی آن چیزی فراتر است. سرگی سرگئیچ با تعداد کمی کندو که در روستایی در منطقه 
خاکستری زندگی می کند. منطقه ای در میانه ی جبهه های طرفین درگیر که متعلق به هیچ کدام از 
متخاصمین نیست. همه از روستا رفته اند جز دو نفر که دل از خانه هایشان نمی کنند. یکی از آن ها 
سرگی است که علاوه بر خانه، زنبورها نیز پابندش کرده اند. جنگ طولانی شده و انگار سر تمام شدن 
ندارد. سرگی کم کم نگران زنبورهایش می شود. بهار که بیاید باز زنبورها باید در دشتهایی که با مین 
و خمپاره زیر و رو شده و جسد سربازها اینجا و آنجایش افتاده است و جالیزهایی که مدتهاست دیگر 

کشت نمی شود گرده جمع کنند و عسل بسازند. سرگی باید فکری کند.

بونگ جون-هو
بونگ جون-هو ))کره ای: 봉봉봉؛ زادهٔ ۱۴ سپتامبر 
۱۹۶۹( کارگردان و فیلم نامه نویس اهل کرهٔ جنوبی 
است. او نویسنده و کارگردان فیلم های انگل و خاطرات 
قتل )بر اساس داستان واقعی قتل های زنجیره ای 
هواسئونگ(، میزبان و فیلم علمی تخیلی برف شکن 
است.]۱[ او چهار جایزهٔ اسکار برای فیلم انگل )۲۰۱۹( 
دریافت کرد. این فیلم در بخش اصلی جشنواره فیلم 
کن ۲۰۱۹ حضور داشت و برنده نخل طلای بهترین 
فیلم شد. بونگ جون هو متولد سپتامبر ۱۹۶۹ در کره 
جنوبی فیلمنامه نویس و کارگردان است. دو فیلم او 
یکی میزبان )The Host( محصول ۲۰۰۶ و دیگری 
برف شکن )snowpiercer( محصول ۲۰۱۳ هر دو موفق 
شدند تبدیل به پرفروش ترین فیلم های تاریخ سینمای کره جنوبی شوند. سال ۲۰۱۷ در سایت 
متاکریتیک بونگ جون هو رتبه سیزدهم را میان ۲۵ کارگردانی آورد که جزو بهترین کارگردانان 
قرن بیست و یکم از سوی منتقدان معرفی شدند. فیلم های او با موضوعات عجیب غیرمترقبه، 
طنز سیاه و تغییر ناگهانی حال و هوا دست و پنجه نرم می کنند.او در خانواده ای روشنفکر بزرگ 
شد. پدربزرگش نویسنده ای برجسته بود و پدرش طراح گرافیک. برادرش استاد ادبیات انگلیسی و 
خودش هم از دوران راهنمایی عاشق سینما شد و تصمیم گرفت که فیلمساز شود. به آکادمی هنر 
فیلمسازی کره جنوبی رفت و از آنجا فارغ التحصیل شد و بعد از ساخت چند فیلم ۱۶ میلی متری 
دانشجویی فیلمسازی را به صورت حرفه ای شروع کرد. جون-هو برای انگل چهار اسکار بهترین 
کارگردانی، بهترین فیلم، بهترین فیلم خارجی زبان و بهترین فیلم نامه ی غیراقتباسی را به دست 
آورد. او نخستین فیلم خود را سال ۲۰۰۰ ساخت و تا به امروز خودش را به عنوان یکی از اساتید 
ترکیب کردن ژانرها به اثبات رسانده است. یکی از نشانه های اساسی فیلم های جون-هو زیرمتن ها 

و تم های اجتماعی ای است که او در فیلم هایش می گنجاند.

فرهنگ

پس از اظهار نظر ضداسراییلی ایلان ماسک، دیزنی، 
لاینزگیت، آی بی ام و کمپانی های بزرگ دیگر علیه او 
موضع گیری کردند.به گزارش خبرگزاری مهر به نقل 
از ورایتی، دیزنی و برادران وارنر دیسکاوری به فهرست 
استودیوهای هالیوودی پیوستند که اظهار نظر ضداسراییلی 
ایلان ماسک را برنتافتند.سخنگوی لاینزگیت روز جمعه 
 X گفت که این شرکت سرگرمی انتشار تبلیغات خود را در
)توییتر سابق( به دلیل توییت اخیر ایلان ماسک که جنبه 
یهودستیزانه داشت، متوقف کرده است. این حرکت در حالی 
صورت می گیرد که لاینزگیت در حال بازاریابی برای اکران 
»بازی های گرسنگی: تصنیف پرندگان آوازخوان و مارها«، جدیدین فیلم از مجموعه »بازی های 
گرسنگی« است.آی بی ام هم روز جمعه اعلام کرد که بلافاصله تمام تبلیغات خود در X را تعلیق 
کرده و در بررسی این وضعیت غیرقابل قبول است.دیزنی و کامکست یونیورسال هم هر ۲ روز 
جمعه از این روند پیروی کردند.یکی از سخنگویان برادران وارنر دیسکاوری گفت این شرکت حضور 
خود را در X به حالت توقف درآورده، اگرچه قبلًا هم این حضور حداقلی بود.ایلان ماسک روز 
چهارشنبه در X از مطلب ارسال شده توسط یک کاربر دیگر حمایت  کرد. در آن مطلب نوشته شده 
بود یهودیان غربی وانمود می کنند دیگران آن ها را خیلی دوست ندارند تا بتوانند علیه اقلیت های 
دیگر نفرت پراکنی کنند. ماسک این گفته را بازنشر کرد و افزود: شما حقیقت واقعی را گفتید.روز 
جمعه اپل، یکی از تاثیرگذارترین بازاریابان صنعت هم تبلیغات خود را از X حذف کرد.کاخ سفید 
و کمیسیون اروپا نیز روز جمعه موضع سختی علیه X اتخاذ کردند و بیانیه کاخ سفید این نظر را 

ترویج نفرت انگیز  یهودی ستیزی و نژادپرستانه خواند.

اظهار نظر ضداسراییلی ایلان ماسک 
استودیوهای هالیوودی را برانگیخت
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علیرضا جهانبخش با هیرنفین به پایان خط رسیده است و می‌خواهد راهی تیم دیگری خارج از فوتبال هلند شود. به گزارش ایسنا، علیرضا 
جهانبخش ۳۱ساله به پایان حضور کوتاه‌مدتش در هیرنفین رسیده است. این مهاجم مصدوم شده است و تا پایان فصل از میادین دور خواهد 
بود. این خبر توسط رابین ولدمن، سرمربی تیم، در مصاحبه با اومرو آبه منتشر شده است. مشخص نیست که جهانبخش چه مصدومیتی دارد 
ولی ولدمن گفته است که دیگر روی این مهاجم برای این فصل حساب نمی‌کند. با توجه به اینکه قرارداد این بازیکن ایرانی رو به پایان است، به 
نظر می‌رسد همکاری او با هیرنفین بی‌سروصدا در حال پایان‌یافتن است. این بازیکن ایرانی که ۹۲ بازی ملی دارد، می‌خواهد برای فصل آینده به 
دنبال ماجراجویی جدیدی خارج از هلند باشد. او سال گذشته نیز به دنبال این بود اما به دلیل اینکه در گیرودار گرفتن گذرنامه هلندی‌اش بود، 

تصمیم گرفت مدت بیشتری را در لیگ هلند بماند.

پایان بی‌سروصدای حضور جهانبخش در هیرنفین

ورزشی


